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sēnalu un neķītrību literatūras.

Sodu likumu 299. panta pārgrozījums.
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Valdības rīkojumi un pavēles.
Noteikumi par iekšzemes

pasēm
Uzdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. panta kārtībā.)
Ikvienam pilsonim, izņemot pilso-

fl»i kuri atrodas aktivā kara dienestā,
savas personas apliecināšanai vajadzīga
Mšzemes

^
vai ārzemju pase.

.* Iekšzemes pasē ievedamas sekošas
ļ")as: pases īpašnieka uzvārds un vārds,
*ļ un kur dzimis, ģimenes stāvoklis,
«liecības pret karaklausību, uz kādu
**umentu pamata pase izdota, pases
«ieveļas iestādes nosaukums.
J- Pases veidu nosaka iekšlietu mi-«istns.

7- Pasi
^

izdod: 1) personām, kūpas
^o pilsētas vai miestos — vietējā po-
ļ'ļa un 2) personām, kuras dzīvo pa-

Dā
~~ Pagasta valde. Pasu izdošanu

j5"Sa iekšlietu ministrija, prefekti,
P'Oķu priekšnieki un viņu palīgi pec
jutības.

Pļeprasot pasi, jāiesniedz agrākā
w -?' cili pierādījumi par pases pie-snaj a personību un tiesībām uz Lat-

b Pavalstniecību un divas šimetnes.
* saņemot , tās īpašnieks dod uz tās
ļ^'gu parakstu.
Wjo Atseviš^Pvajadzīga katram

nim, kurš sasniedzis sešpadsmit gadu
j TOu. Bērnus līdz šim vecumam. Ja
iļ nav atsevišķas pases, ieraksta tēva
b matēs pasē.' Bāriņi, uz aizbildņa
s^mu, ierakstāmi pēdējā pasē. Par
t- 'zdošanu patversmju audzēkņiem

'as attiecīgas iestādes priekšnieks.
Pazīme. Vajadzības gadījumos

Pasi ar vecāku vai aizbildņa pie-

krišanu var izdot bērniem ari pirms
sešpadsmit gadu vecuma sasnieg-
šanas.

2. piezīme. Sievietēm, pēc iestā-
šanās laulībā, kā ari pēc laulības
šķiršanas, ja viņas nepatur vīra
uzvārdu, viena mēneša laikā jāiz-
ņem jauna pase. Precētām sievie-
tēm, pēc laulības šķiršanas, tajos
gadījumos, kad viņas patur vīra
uzvārdu, viena mēneša laikā jāiero-
das dzimtsarakstu nodaļā, pēc
dzīves vietas, attiecīgas atzīmes
ierakstīšanai pasē.

' 7. Pasi izdod uz nenoteiktu laiku,
bet iekšlietu ministrim ir tiesība likt
atjaunot pases visā valstī vai atsevišķās
vietās.

8. Dzimtsarakstu nodaļas ieraksta
atzīmes pasē par pārmaiņām pases īpaš-
nieka ģimenes stāvoklī, tās apliecinot ar
attiecīgas amatpersonas parakstu un
zīmogu.

9. Par katru pasi jāmaksā vienu latu
liela nodeva. Daļa no šīs nodevas nāk
par labu pasu izdevējai iestādei. No-
teikumus par nodevas sadalīšanu izdod
iekšlietu ministris. Pasu izdevējas iestā-
des var trūcīgos atsvabināt np šīs no-
devas.

10. Pasu grāmatiņas izgatavo uz
iekšlietu ministra rīkojumu un tās uz-
glabā un izsniedz Latvijas banka un
viņas nodaļas uz attiecīgā prefekta vai
apriņķa priekšnieka pieprasījumu visām
iestādēm un amatpersonām, kurām tie-
sība pases izdot.

11. Par pases nozaudēšanu jāziņo un
jādod paraksts par ziņojuma pareizību
vietējai policijai: pilsētās divdesmit četru
stundu laikā, bet miestos un pagastos
— divu dienu laikā. Policija par no-
zaudētām pasēm ievieto sludinājumu
..Valdības Vēstnesī" uz pases nozaudē-
tajā rēķinu. Nozaudētās pases vietā
policija ' izdod pagaidu personas ap-
liecību uz laiku līdz trim mēnešiem.

12. Nozaudētās, saplēstās vai sabojā-
tās pases vietā, uz pases īpašnieka lū-
gumu vai policijas rīkojumu, attiecīgā
iestāde pēc pases īpašnieka dzīves vietas
izdod jaunu pasi pret pases nodevas
samaksu.

13. Pēc pases īpašnieka nāves viņa
pase nekavējoties nododama attiecīgai
dzimtsarakstu nodaļai, kura to nosūta
pases izdevējai iestādei. Dzimtsarakstu
nodaļa izdara pasē atzīmi par tas īpaš-
nieka nāvi un nosūta pasi pec piederības,
vai izdod tai personai, kuras aizgādība
paliek nelaiķa pasē ierakstītie mazgadīgie
bērni.

Piezīme. Šī panta noteikums par
pases nodošanu dzimtsarakstu no-
daļai jāizpilda sekošām personām
uzskaitījuma kārtībā: nelaiķa pie-
derīgiem, līdziedzīvotājiem un mā-
jas īpašniekam, bet slimnicās, pa-
tversmēs un citās valsts, pašvaldības
un sabiedrisku organizāciju iestādēs
— šo iestāžu priekšniekiem.

14. Pasu pieteikšanu un izrakstīšanu
pilsētās un miestos pārzin policijas
priekšnieki, pagastos — pagastu valdes.
Māju īpašnieki vai pārvaldnieki pasu
pieteikšanu un izrakstīšanu izdara pil-
sētās un miestos triju dienu laikā, iz-
ņemot viesnīcas, mēbelētas istabas un
iebraucamās vietas, kuru īpašniekiem tas
jāizdara divdesmit četru stundu laikā.
Pagastos pierakstīšana un izrakstīšana
izdarāma desmit dienu laikā.

15. Sūdzības pasu lietās par prefektiem
un apriņķu priekšniekiem iesniedzamas
iekšlietu ministrijai, bet par apriņķu
priekšnieku palīgiem, policijas iecirkņu
priekšniekiem un pagastu valdēm — at-
tiecīgiem prefektiem vai apriņķu priekš-
niekiem.

16. Par šo noteikumu neizpildīšanu
vainīgos soda iekšlietu ministris vai viņa
pilnvarotas amatpersonas administratīvā
kārtībā ar aresta sodu līdz trīs mēnešiem
vai ar naudas sodu līdz tūkstots latiem.

17. Pret tiem, kuri noteiktā laikā nav
savu personību pierādījuši, izlietojami
administratīvā kārtībā Kriminālprocesa
likumu 461. pantā (1926. g. izdevums)
paredzētie drošības līdzekļi.

18. Instrukcijas šī likuma izvešanai
izdod iekšlietu ministris.

Ar šo atcelti: 1919. gada 6. oktobra
pagaidu noteikumi par iekšzemes pasēm
(Lik. krāj. 141.), 1921. gada 16. septembra
pārgrozījumi pagaidu noteikumos par
iekšzemes pasēm (Lik. krāj. 201) un
bij. Krievijas pasu reglaments (Lik, kop.
XIV. sēj. 1903. g. izdevums un 1912..
1913. un 1914. g. turpinājumi.

Rīgā, 1927. gada 21. apriii.
Ministru prezidents un iekšlietu

ministris M. Skujenieks.

Noteikumi
par pilsētu tiesību piešķiršanu
Pļaviņu miestam un Pļaviņu
pilsētas robežu paplašināšanu.
(Izdots Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā.)

1. Pļaviņu miestam, Rīgas apriņķī,
viņa pastāvošās un turpmākos pantos
noteiktās paplašinātās robežās piešķirt

pilsētas tiesības, attiecinot uz to pilsētu
nolikumu un citus attiecīgus likumus un
noteikumus un atdalot to no vietējām
lauku pašvaldību vienībām.

2. Jaundibināmai Pļaviņu pilsētai
pievienot Daugavpils apriņķa Aiviekstes
pagasta bieži apdzīvotovietu„Gostiņiar „Ažu purva" kopganībām un pļavām
sekošās robežās:

Dienvidus virzienā sākot no līdzšinējā
Pļaviņu miesta robežas pa Aiviekstes
upi līdz dzelzceļa tiltam; tālāk austrumu
virzienā gar dzelzceļa liniju no vienas
puses un gar Jura Vītola, Minnas Kuģis,
Jēkaba Saulītes un Lotes Zvirgzdiņas
saimniecībām no otras puses līdz tai
vietai, kur otrā pusē dzelzceļam sākas
Saliņa zemes gabals; šajā vietā robeža
iet pāri dzelzceļam, apņemot otrā pusē
dzelzceļam atrodošos „Ažu" purva pļavu
un kopganību gabalus līdz Dambes
sakņu dānam un atkal atpakaļ pāri
dzelzceļam pie Jāņa Bērziņa saimniecī-
bas ziemeļaustrumu stūra robežas; gar
dzelzceļa liniju no vienas puses un mi-
nētā Jāņa Bērziņa robežu no otras puses
līdz Jāņa Jegermaņa zemes robežai; pa
Jāņa Bērziņa un Jāņa Jegermaņa un
tālāk Edes Puzukas robežu līdz Dambes
sakņu dārziem, atstājot Jāņa Bērziņa
saimniecību pagastā; tālāk robeža iet
gar Damba un Lāča sakņu dārziem un
ziemeļaustrumu virzienā gar Sarmauša
zemi līdz līdzšinējā Pļaviņu miesta ro-
bežai.

3. Jaunai pilsētai atstāt līdzšinējo
nosaukumu un noteikt domes locekļu
skaitu uz „20".

4. Jaundibinātās pilsētas administra-
tīvās robežās pastāvošās ielas, ceļus - un
laukumus atzīt par tādiem, kuri atrodas
vispārējā lietošanā.

5. Noteikt šā likuma dzīvē izvešanas
kārtību un nokārtot attiecīgo pašvaldību
īpašumu tiesības , piekrīt Iekšlietu mini-
strijai.

Rīgā, 1927. g. 26. aprilī.
Ministru prezidents un

iekšlietu ministris M. Skujenieks.

Sodu likumu 299. panta
pārgrozījums.

(Izdots Latvijas Republikas Satversmes
81. panta kāitībā.)

Pārgrozot Sodu likumu 299. pantu, iz-
teikt to šādi:

299. Kas iespiedis apzināti pretēji
tiešam aizliegumam iespieduma darbu,
sodāms:

ar arestu uz laiku, ne ilgāku par trim
mēnešiem, vai ar naudas sodu, ne
augstāku par trīs simti latiem.
Ar to pašu sodu sodāms, kas tīši ie-

spiedis 346. pantā minēto priekšmetu
attēlojumus tādos samēros, kas pār-
sniedz divas trešdaļas no oriģināla.

Ja šā panta pirmā daļā aprādītais no-
darījums izdarīts aiz neuzmanības, tad
vainīgais sodāms:

ar naudas sodu, ne augstāku par
piecdesmit latiem.
Rīgā, 1927. gada 26. aprilī.
Ministru prezidents M. Skujenieks.

Tieslietu ministris E. Bite.

Papildinājums
likumā par iznīcināto ierakstu
atjaunošanu Latgales notariālā
archiva zemes grāmatu reģi-

stros.
(Izdots Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā.)
Likumu par iznīcināto ierakstu atjau-

nošanu Latgales notariālā archiva zemes
grāmatu reģistros (Lik. kr. 1925. g. 42)
papildināt ar sekoša satura piezīmi pie
2. panta.

Piezīme. Komisijas priekšsēdē!
prombūtne viņa pienākumus izp

Latvijas valdības j^»_ oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot -fifeBSBgļldlI^S svētdienas

un
svētkudienas

Redakcija:
^.^A-^Tļl Bp^P^

Kantoris
un ekspedīcija:

Rīgā, pilī .N9 2. Tel. Jsfe 20032 %^^^g^^^^» Rīgā, pilī JMs 1. Tel. N° 20031
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Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4,—
b) par katru tālākurindiņu—.citu iestāžu sludinājumi par katru

vienslejīgu rindiņu —,28
c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
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d) par dokumentu pazaudēšanu no katras

personas , —,80
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1927. gada 24. aprīlī, pulksten 21,45 miris ļ

Rīgas apriņķa priekšnieks ļ

Augusts Simanovičs I
dzim. 1879. g. 25. maijā.

»

Iekšlietu ministrija. ļ



vecākais no klātesošiem tiesas lo-
cekļiem, pie kam šinī gadījumā
komisijā, ka trešais loceklis, ieiet
apgabaltiesas vecākā notāra palīgs,
kuram komisijas priekšsēdētāja viet-
nieks var uzdot komisijas darbvedības
vadību.

Sis papildinājums stājas spēkā ar iz-
sludināšanas dienu.
Rīgā, 1927. gada 26. aprīlī.

Ministru prezidents M. Skujenieks.
Tieslietu ministris E. Bite.

Noteikums
par jaunatnes pasargāšanu no
sēnalu un neķītrību literatūras.

(Izdots L R. S. 81. p. kārtībā.)
1. Lai jaunatni pasargātu no sēnalu

un neķītrību literatūras, pēdējās izplatī-
šana ir ierobežota ar turpmākos pantos
minētiem nosacījumiem.

Piezīme. Kup poligrāfisko iestāžu
ražojumi uzskatami par sēnulu un
neķīttību literatūru no jaunatnes aiz-
sardzības viedokļa, to katrā atsevišķā
gadījumā noteic 4. un 5. pantā pa-
redzētā komisija pēc sava ieskata.

2. Sēnalu un neķītrību literatūru uzņem
sevišķā sarakstā. Sarakstā uzņemto lite-
ratūru nav atļauts:

1) izplatīt ar kolportieru palīdzību;
2j atklāti izlikt vai piedāvāt grāmatu

veikalos, kioskos, publiskās vietās,
vai atklāti izlikt tirgotavu telpās,
skatu logos vai citās no ielas redza-
mās vietās;

3) izplatīt sludinājumu vai kādā citā
pasūtījumu vākšanas ceļā;

4) piedāvāt pirkšanai:
5) izsniegt par maksu vai bez maksas

personām jaunākām par 18 gadiem;
6) turēt skolu un jaunatnes biblio^

tekās.

Piezīme. Periodiskie politiski iz-
devumi nav uzņemami šinī pantā
minētā sarakstā.

3. Ja viena gada laikā kāda perio-
diska izdevuma divus numurus vai sē-
riju izdevuma 2 burtnīcas ieved 2. pantā
minētā sarakstā, tad līdz ar to šo izde-
vumu visi turpmākie numuri uzņemami
sarakstā uz laiku no 3—12 mēnešiem
pēc komisijas (4. p.) ieskata.

4. Par atsevišķa izdevuma uzņemšanu
sarakstā lemj sevišķa komisija, kas sa-
stāv no priekšsēdētāja, kuru ieceļ Izglī-
tības ministris, viņa biedra, kuru ieceļ
Iekšlietu ministris, un sešiem lietpratējiem:
pa vienam no mākslinieku, rakstnieku,
grāmattirgotāju, bērnu un jaunatnes aiz-
sardzības, skolotāju un ārpusskolas iz-
glītības organizācijām. Iepriekš minētās
organizācijas uz Izglītības ministra uzai-
cinājumu ievēl uz trīs gadiem vienu vai
vairākus pārstāvjus. Attiecīgos pārstāvjus-
lietpratējus uz komisijas sēdēm katrā at-
sevišķā gadījumā uzaicina komisijas
priekšsēdētājs.

Komisijas sēdes ir pilntiesīgas, ja tajās
piedalās ne mazāk par 5 locekļiem to
skaitā priekšsēdētājs vai viņa biedrs.

Lēmumus par uzņemšanu sarakstā ko-
misija pieņem ar ne mazāk kā 2/3 klāt-
esošo balsīm.

5. Komisijas lēmumus apstiprina iz-
glītības ministris un izsludina trīs dienu
laikā «Valdības Vēstnesī\

6. Divu nedēļu laika pec izsludinā-
šanas izdevuma 'autors vai izdevējs var
ierosināt jautājumu par izdevuma strīpo-
šanu no saraksta. Par šādu ierosjna-
jumu lemj komiteja, kuras priekšsēdē-
tāju ieceļ izglītības ministris un ik pa
vienam loceklim — iekšlietu un tieslietu
ministri. Saņemot ierosinājumu, komi-
teja pieprasa no 4. p. minttās komisijas
motivētu atsauksmi.

Komiteja pieņem lēmumus ar vien-
kāršu balsu vairākumu. _ Pirms nobalso-
šanas komiteja uzklausās 4. panta mi-
nēto lietpratēju atsauksmi, pie kam nav
pielaižama to lietpratēju pieaicināšana,
kuri piedalījušies 4. pantā minētas komi-
sijas attiecīgā sēde. ? _

7. Vainīgie šo noteikumu pārkāpšana

sodāmi uz Sodu likumu 138'. panta pa-
mata. Tiesa var nolemt ari konfiscēt
preces ražojumus, ar kuriem pārkāpums
izdarīts; šādu lēmumu tiesa var pie-
ņemt ari tādos gadījumos, kad at-
tiecīgie preses ražojumi nepieder

ne vainīgajam, ne kādam pārkā-
puma līdzdalībniekam. Tiesa var ap-
robežoties ar lēmumu par konfiskā-
ciju vien, ja tā atzīst konfiskāciju par

pietiekošu ari bez sodļšanas, vai ari, ja
noteiktas personas vajāšana vai sodīšana
nav iespējama.

8. Instrukcijas šo noteikumu robežās

izdod Izglītības ministris saziņā ar Iekš-
lietu ministri.

Rīgā, 1927. g. 26. aprilī
Ministru Prezidents M. Skujenieks.
Izglītības ministra vietā V. Pabērzs.

Papildinājumi
likumā par valsts aizdevumiem

un viņu nodrošināšanu.
(Izdots Latvijas Republikas Satversmes

81. panta kārtībā).
Likumā par valsts aizdevumiem un

viņu nodrošināšanu (Lik. kr. 1920. g.
197;. un 1921. g. 182) 3. pantu papil-
dināt ar sekošu 2. piezīmi:

2. piezīme. Finansu ministrijas
ieceltam notāram ir tiesība aplie-
cināt visādus parāda dokumentus
valsts bankām un iestādēm pat
labu.

Rīgā, 1927. g. 26. aprilī.
Ministru prezidents M. Skujenieks,

Finansu ministris V. Bastjānis

Papildinājums
likumā par eksports viesta kon-
troli un izvešanu uz ārzemēm.
(Izdots Latvijas Republikas Satversmes

81. panta kārtībā.)
Likumu par eksportsviesta kontroli un

izvešanu uz ārzemēm (Lik. kr. 1923. g.
J\f° 6) papildināt ar sekošo 10. pantu:

„10. Personas, moderniecības, sviesta
eksporta un transporta firmas vai
sabiedrības, kuras pārkāpj šo likumu
vai uz tā 9. panta pamata izdotos no-
teikumus un instrukcijas, zemkopības
ministris var sodīt ar naudas sodu līdz
2000 latiem."

Rīgā, 1927. g. 26. aprilī.
Ministru prezidents M. Skujenieks.

Zemkopības ministris A. Mitulis.

Pārgrozījumi
likumā par eksportējamās
gaļas un tās pārstrādājumu

kontroli.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. panta kārtībā.)
Likuma par eksportējamās gaļas un

tās pārstrādājumu kontroli (Lik. krāj.
1924. g. 86) 2., 4., 5., 6. un 8. pantā
aizrādījumus uz lauksaimniecības depar-
tamentu atvietot ar aizrādījumu uz vete-
rinarvaldi, bet 12. panta beigās vārdu
„izdod iekšlietu ministris, saziņā ar zem-
kopības ministri" vietā sacīt: „izdod
zemkopības ministris".

Rīgā, 1927. g. 26. aprilī.
Ministru prezidents M. Skujenieks.

Zemkopības ministris A. Mitulis.

Šo rīkojumu attiecinu m
visām skolām.

1927. gada 27. aprilī.
Izglītības ministra vietā

J. Pabērzs.
Rīkojums

visiem skolu priekšniekiem.
Sakarā ar lipīgo slimību saslimšanas

gadījumu pamazināšanos atceļu skolu
virsvaldes p. g. 22. un 26. oktobra un
15. novembra rīkojumus N° A-1024,
Ns A-1035 un Ns A-1081 (publ. 1926. g.
„ Valdības Vēstneša" 239, 242. un 259.
num.) par skolēnu ekskursiju sarīkošanas
noliegšanu, kā ari aizliegumu sarīkot
skolām skolēnu izrīkojumus ar ārpus
skolas stāvošu personu piedalīšanos un
organizēti apmeklēt muzejus, teātrus un
citas publiskas vietas.

Skolu virsvaldes direktors
Reinis Liepiņš.

Sekretāra vietā V. A u z i ņ š

Apstiprinu ar ministru
kabineta piekrišanu 1923.g.
19. marta likuma kārtībā.

1926. g. 14. decembri.
Satiksmes ministris

P. A r o n i e t s.

Vācijas-Lietavas-Latvijas-
Igaunijas tiešā satiksme.

Saskaņā ar Vācijas-Lietavas-Latvijas-
Igaunijas tiešās satiksmes Kaunā 1926. g.
no 28. jūlija līdz 7. augustam noturētā
4. konferencē pieņemtiem lēmumiem, mi-
nētās satiksmes pasažieru tarifs,
kurš ievests dzīvē no 1923. g. 15. maija
(izsludināts 1923. g. .Valdības Vēstneša"
102. numurā), preču tarifs, kurš
ievests dzīvē no 1925. g. 15. decembra
(izsludināts 1925. g. „Valdibas Vēstneša"
276. numurā) un noteikumi par

e ks p re s s ūtī j u m u pārvadāšanu,
kuri ievesti dzīvē no 1925. g. 15. jan-
vāra (izsludināti 1924. g. «Valdības Vēst-
neša" 291. numurā), grozāmi un papil-
dināmi kā tas turpmāk norādīts:

A. Vispārējie- nosacījumi.
Nolīgums starp Vācijas valsts,
Lietavas, Latvijas un Igauni-
jas dzelzsceļiem par tiešu
pasažieru un preču satiksmi.

I.
Starp Vācijas valsts dzelzsceļiem no

vienas puses un Latvijas un Igaunijas
dzelzsceļiem no otras puses, kā ari starp
Lietavas dzelzsceļiem no vienas puses un
Latvijas un Igaunijas dzelzsceļiem no
otras puses tiek ievesta tieša pasažieru
un preču satiksme ar nosaukumu „Vāci-
jas-Lietavas-Latvijas-Igaunijas tiešās pa-
sažieru un preču satiksmes".

Šinī satiksmē pasažieru, bagāžas un
preču pārvadāšana notiek starp Vācijas,
Lietavas, Latvijas un Igaunijas dzelzs-
ceļiem vienošanās ceļā nozīmētām tarif-
stacijām.

Starp stacijām ar 1435 mm platuma
ceļiem pasažieru pārvadāšana notiek pēc
iespējas bez pārsēšanās un preču pār-
vadāšana bez pārkraušanas.

Preču sūtījumus un bagāžu ceļa pla-
tuma maiņas stacijā pārkrauj, izņemot
pilnkpavu vagonus ar pārceļamām asīm,
kuri var pariet no 1524 mm platuma uz
1435 mm platumu ceļiem vai otrādi bez
pārkraušanas, pielietojot asu pārcelšanu.

Pārkraušanu vai asu pārcelšanu izdara
tas ceļš, kura robežās notiek pāreja no
viena platuma ceļa uz otra platuma ceļu.

Tiešās pasažieru un preču satiksmes
staciju sarakstus sastāda šinī satiksmē
dalību ņemošo dzelzsceļu konferences vai
ari sarakstes ceļā darbvedības pārvalde.

II.
Līgumu slēdzēji dzelzsceļi apņemas

pec iespējas veicināt tranzitsatiksmi ar
citu valstu dzelzsceļiem.

III.
Līgumu slēdzēju tiesību noteikšanai

preču satiksmē ņemta par pamatu starp-
tautiskā Bernes konvencija preču pārva-
dāšanai pa dzelzsceļiem tādā redakcijā,
kāda ir paredzēta tiešā preču tarifā.

Pasažieru pārvadāšanu regulē atsevišķi
vienoti nosacījumi.

IV.
Vacijas-Lietavas-Latvijas-Igaunijas tie-

šās satiksmes dienesta instrukcija dzelzs-
ceļu darbiniekiem jāsastāda atsevišķi.

V.
Maksu par pasažieru, bagāžas un preču

pārvadāšanu un visus citus maksājumus
katrs dzelzsceļš aprēķina par visu ceļu
savas valsts robežās pēc vietējās satiksmes
tarifiem, kādi ir spēkā pārvadāšanas līguma
noslēgšanas dienā.

Ja preču satiksmei ieved tiešus tarifus,
tad šo tiešo tarifu likmes nedrīkst būt
augstākas par vietējās satiksmes tarifu
likmēm no un līdz tām pārņemšanas
stacijām, caur kurām tiešos tarifus ieved.

Tranzitdzelzsceļi aprēķina par savu
ceļu attālumu tikai veduma maksu, ne-
aprēķinot tās papildu maksas, kuras ņe-
mamas pie nosūtīšanas.

VI.
Pasažieru pāreja un bagāžas un preču

pārņemšana notiek ceļa-pieņēmēja robež-
stacijā. Var ari vienoties par to, ka pa-
sažieru pāreju un bagāžas un preču
pārņemšanu izdara ceļa-nodevēja robež-
stacijā.

Pārņemšanas stacijas jāierīko tā, lai
pasažieru pāreja un preču pārņemšana
būtu nodrošināta.

Par vilcienu kustības kārtību starp
robežstacijām, par robežstaciju kopēju
lietošanu un par pasažieru, bagāžas un
pasta vagonu caurlaišanu, šinī satiksmē
piedalošies dzelzsceļi noslēdz atsevišķus
līgumus, paredzot tanīs ari noteikumus
par izmeklēšanas kārtību un par dzelzs-
ceļu atbildību nelaimes gadījumos.

VIL

Tranzitdzelzsceļiem jālaiž tranzitā pār-
vadājamās preces cauri bez nomuito-
šanas zem tranzītvalsts muitas sviniņiem
vai atslēgām.

Līguma slēdzēji gādās par to, lai no
viena uz otru dzelzsceļu nosūtamās va-
gonu rezerves daļas, remonta vajadzībām
kā ari tiešā satiksmē apgrozošos speciālo,
un guļamvagonu inventāru, kas ierak-
stīts minēto vagonu inventāra sarakstos,
laistu pār robežu bez nomuitošanas.

VIII.
Rakstos un telegramās katrs dzelzsceļš

lieto savas valsts valodu vai adresāta

valsts valodu. Var ari pievienot rak<t
tulkojumu adresāta valsts valodā itulkojums netiek pielikts, tad paziņoiJ?
jāsūta caur pierobežas pārņemšanas «aciju, kufaatrodas tulks.

Attiecība uz valodas lietošanu DjPrakstu un telegramu apmaiņas, atsevišķa!dzelzsceļu pārvaldes var vienoties »
citādi. n

IX.
Dzelzsceļu telegrataun telefonu lietošana dienesta vajadzībām, kā ari dienesta

korespondences pārsūtīšana notiek b*?maksas.
X.

Tiešas satiksmes lietās noturamas vismaz vienreiz gada piedalošos dzelzsceļu"
konferences. !

Tiešās satiksmes konferences taisa lē-mumus saskaņa ar dzelzsceļu pārvalžu
apstiprinātiem apvienības statūtiem, kuros
paredzami ari noteikumi par to, kādos
jautājumos konferences lēmumiem vaja-
dzīga attiecīgu valdības iestāžu piekrišana

Tiešas satiksmes konferences var sa-
saukt ari biežāk, ja to vēlas kādas no
dalību ņemošiem dzelzsceļiem.

XI.
Šis nolīgums sastādīts vācu valodā un

to apstiprina artiecīgas valdības iestādes
XII.

Šis nolīgums stājas spēkā pēc pirmā
kalendāra meneša,_ kas seko mēnesim,
kura saņemts pēdējā dzelzsceļa paziņo-
jums par nolīguma apstiprināšanu.

Šo nolīgumu yar uzteikt katra kalen-
dāra gada beigas, paziņojot par to 6
mēnešus iepriekš.

B. Pasažieru un bagāžas tarifs.
II. a) Vācijas-Lietavas - Latvijas - Igau-

nijas tiešas satiksmes pasažieru un ba-
gāžas tarifa virsrakstā jānorāda, ka šis
tarifs pielietojams ari Latvijas - Lietavas
satiksmē.

b) Tiešā satiksmē uzņemto staciju sa-
rakstā punkts c) jāpapildina ar Latvijas
dzelzsceļu stacijām Rēzekne I un Vents-
pils un bez tam satiksmē tikai starp
Latviju, un Lietavu Kalēti, Reņģe, Vai-
ņode un satiksmē tikai starp Lietavu un
Latviju Lietavas dzelzsceļu staciju sa-
rakstā punkts d) jāpapildina ar stacijām
Janova, Kedainiai, Luše, Panevežvs,
Škuodas, Marijampole.
_ III. Pasažieru tarifa § 10 punkts I.

jāpapildina ar jaunu teikumu:
„Šaskaņā ar šo tarifu bagāžu var no-

sūtīt starp tarifstacijām ari pamatojoties
uz kopoto kuponu biļešu grāmatiņām. *

IV. Satiksmei starp ' Latvijas, Lietavas
un Igaunijas dzelzsceļiem tarifs papildi-
nāms ar sekošiem jauniem §§ 15—20
attiecībā uz bagažas-preces pārvadāšanu

C. Bagaža-prece (satiksmē starp Lie-
tavu no vienas un Latviju un Igau-
niju no otras puses).

§ 15.
„Starp Latvijas dzelzsceļu stacijām:

Rīga, Jelgava, Liepāja, Daugavpils,
Ventspils, Ligate, Valka, Rītupe, Zilupe,
Indra, Zemgale, Meitene vai starp

Igaunijas dzelzsceļu stacijām: Tallina,
Narva, Valk no vienas puses un

Lietavas dzelzsceļu stacijām: Obeliai,
Joniškis, Pogegiai, Mažeikiai, Virbalis ,
Kaunas, Klaipēda no otras puses
dzelzsceļš uzņemas pārvadāt bagāžu prec1
ar noteikumu, ka nosūtītājs vai saņē-
mējs nokārto muitas formalitātes izsū-
tāmā un gala stacijā.

§ 16.
Bagažu-preci pieņem pārvadāšanai p«

pasažieru biļetes uzrādīšanas un viļ*
pārvadā saskaņā ar noteikumiem , kup

attiecas uz pasažieru bagāžas pārvadā-
šanu, izņemot noteikumus, kuri zīmējas-
a) uz pasažiera biļetes numura apzīmē
jumu, kura vietā ieraksta vardu „?"**
un b) uz bagāžas izdošanu ceļa.

§ 17.

Maksu aprēķināšanai par bagažas-P^'
ces pārvadāšanu jāpielieto bagāžas liKtn

"\ I &

Pārvadāšanai pieņemto bagažu-p^
var izdot gala stacijā bagāžas kvīt< s

rādītājam, vai ari noteiktai personai.
^dejā gadījumā bagāžas kvīti neiz^.

sūtītājam, bet viņa iet līdz ar oag'
preci pie bagāžas pavadzīmes ui
staciju.

Taīs gadījumos, kad bagazu
adresē noteiktai personai, noSU"$(ž
bagāžas kvītes vieta izdodama se-?

kvīte pēc pastāvošiem uz nosno»
dzelzsceļiem noteikumiem.

I§
'"? ncūtīšan*

Bagažas-preces pieņemšana no^_
un tās izdošana gala stacija o



.gtamās un gala stacijas dzelzsceļiem:Z
slāv0šo likumu, noteikumu, rīkojumu

'„ pavēļu pamata.
§ 20.

prasības par parmaksam, bojājumiem
bagažas-preces nozaudēšanu, nokārto

[ļe dzelzsceļi , uz kuriem pielaista pār-
maksā, bagažas-preces bojāšana vai no-
zaudēšana.

Termiņus pretenziju celšanai noteic
tatras līgumu slēdzējas valstī pastāvošie
likumi un noteikumi.

Par bagažas-preces bojāšanu vai no-
zaudēšanu vainīgie dzelzsceļi atbild sa-
skaņā ar pastāvošiem likumiem un no-
teikumiem. "

C. Preču tarifs.
, V. a) Vācijas-Lietavas-Latvijas-Igau-

nijas tiešās satiksmes preču tarifa virs-
rakstā jānorāda,_ ka šis tarifs pielieto-
lams ari satiksmē starp Latvijas un Lie-
tavas dzelzsceļiem.

b) Šinī satiksmē uzņemto staciju sa-
rakstā punkts b) jāpapildina ar

Latvijas dzelzsceļu staci-

jām: Daudzeva, Eglaine, Grīva, Līvāni,
Mangaļi, Priekule, Reņģe, Šķirotava

(tikai vagonu sūtījumiem), Vaiņode un
punkts c) ar

Lietavas d zelzsceļ u stacijām:
Alvtus, Darbenai, Gubernija, Kazlu-Ruda,
Kalvarija, Kupiškis, Luše, Marijampole,
Pilviškiai, Rokiškis, Skapiškis, Škuodas,
Simnas, Šilute

VI. Sevišķi noteikumi pie Starpt. kon-
vencijas 6. panta (Preču tarifa III nodaļa)
pēc otrās rindkopas jāpapildina ar se-
koša satura jaunu rindkopu:

.Sūtījuma ceļa virziens ir pietiekoši
noteikts, ja norādītas robežpārejas stacijas".

VII. Preču tarifa IV nodaļā uzņemams
jauns 11. pants:

,11. Preču nosūtīšana sa-
tiksmē ar šaursliežu, līdz
1000 mm platiem ceļiem.

No šaursliežu liniju (līdz 1000 mm
platām) stacijām uz platsliežu liniju
(1435 un 1524 mm platām) stacijām
pārvadājamiem preču sūtījumiem sastāda
vienu preču zīmi uz tādu preču dau-
dzumu, kāds ietilpst vienā patsliežu ceļa
vagonā, kaut ari šaursliežu Iinijas izsū-
tāmai stacijai šī prece būtu jāiekrauj
divos vai ari vairākos šaursliežu ceļa
vagonos.

Nosūtot preci no platsliežu liniju sta-
cijām uz Šaursliežu liniju stacijām, plat-
sliežu ceļa izsūtāmā stacijā pie vienas
preču zīmes pieņemtais sūtījums seko pa
šaursliežu liniju ar to pašu preču zīmi,
kaut ari sūtījums būtu jāpārvadā pa
šaursliežu linijām divos vai vairākos
vagonos.

No šaursliežu liniju stacijām uz plat-
sliežu liniju stacijām vai otrādi pārvadā-
jamo preču pārkraušanu pie pārejas no
viena ceļa platuma uz otru izdara ar tā
dzelzsceļa līdzekļiem, kuram pieder šaur-
sliežu linija, ievācot par to maksu pēc
tarifa no preču saņēmēja.

VIII. Vispārējās nodaļas I Ac Igau-
3'jas tarifstaciju saraksts jāpapildina ar
jaunu rindkopu:

?Šaursliežu ceļu stacijas: Tūri (750 mm).
K. Nodaļa A IV (tarifa noteikumi)

Jpunkts atvietojams ar sekošu tekstu
»3. Augstākā kravas norma

satiksmē ar citāda ceļa
Platuma stacijām un nosa-
cījumi, kā jārīkojasarsūtī-
j u_ m a atlikumu, kurš rodas
Pārkraujot preci ceļa pla-
tuma maiņas dēļ.

a) satiksmē ar citāda ceļa platuma
meijām vagona kravas norma pēc

iesPejas nedrīkst pārsniegt 17 t.;
'ņa vagonā iekrauts vairāk par 17 t11 ja ceļa platuma maiņas dēļ pār-

^rausanas stacijā nav iespējams novietotfavu vienā platsliežu vagonā (iekšējais
grams 6400 mm, iekšējais platums

t mm, iekšējais augstums vidu
jj*>' mm un _ sānos 2222 mm),_ tad
.„..Zi,ce|š-parkrāvējs nosūta vagonā ne-
jJ-PSt °- ° sūtījuma daļu pie jaunas
vjMZ'-uzgala stacijas priekšnieka
ļj aļ 1 Piespējas vienā laikā ar pa-

sūtījumu. Par jaunas preču zīmes
j,3- ī sanu pirmatnējā preču zīmē ir
ļatzīme.3 vagonā neietilpstošā sūtījuma daļa

i
^utīta tālāk kā pilna vagona sutī-

, ? tad tarifa maksa pēc sava apmēra

p^ ' Pārsniegt tarifa maksu par visu
Preču zīmē paredzēto sūtījuma
Ja šī daļa ir jāsūta tālāk kā sīku

ūtijums, tad tarifa maksa par su-
^?Pie otras preču zīmes līdzinās

H1Da' starp tarifa maksu par sīku

precu sūtījumu un vagonu tarifa maksu,
kura krīt uz šo sūtījuma daļu pēc pirmās
preču zīmes.

Ja dzelzsceļš-pārkrāvējs nosūta papildu
sūtījumu tanī gadījumā, kad to varēja
ievietot vienā vagonā, kurā prece pār-
krauta, tad liekie izdevumi gulstas uz šo
dzelzsceļu".

b) IV. nodaļas pastāvošais punkts 4.
par brezentu lietošanu strīpojams un tā
vieta liekams jauns punkts sekošā re-
dakcija :

„4. Brezentu lietošana.
I. Dzelzsceļiem piederošie

brezenti šai satiksmē ir tikai Vācu
valsts un Latvijas dzelzsceļiem, bet viņi,
ja_ tie jr krājumā, tiek doti lietošanā
pārvadājumu apsegšanai tikai savu ceļu
robežas. Vispār par preču pārsegšanu
jārūpējas pašam nosūtītājam.

II. Privāti brezenti. Privātus
brezentus, kuri lietoti vai nozīmēti kravu
apsegšanai, pārvadā zem sekošiem nosa-
cījumiem :

1. Brezentiem jābūt vidū un visos
četros stūros izturīgi un skaidri apzī-
mētiem ar īpašnieka vārdu, viņa dzīves
vietu (dzelzsceļa staciju) un brezenta
numuru.

2. Brezentus uz sūtījumiem, par kuriem
veduma maksu aprēķina pēc pilnkravas
vagonu tarifa pa vācu dzelzsceļiem pār-
vadā bez maksas. Uz pārējiem dzelzs-
ceļiem veduma maksu aprēķina par preces
un brezenta kopējo svaru, ja veduma
maksas aprēķināšana notiek pēc svara.
Pārējos gadījienos brezentus ari uz šiem
dzelzsceļiem pārvadā par brīvu.

Nosūtītājam preču zīmē jāuzrāda :
Preču apsegšanai privāti bre-

(skaits )
zenti, apzīmēti ar

(jāuzrāda uz brezentiem

uzrakstītais īpašnieka vārds un brezenta numurs)
svarā kg. Ja svars nav uzdots,
tad izsūtāmā stacijā svars ierakstāms ap-
mēram. Kravas kopā ar brezenta svaru
nedrīkst pārsniegt vagona celtspēju.

Apsegšanai atļauts izlietot tikai pilnā
kārtībā atrodošos brezentus.

Brezentus līdz ar kravu gala stacijā
izsniedz saņēmējam (salīdzini tomēr
zemāki pievesto 4. punktu)

3. Brezentus bez kravas pārvadā: pa
Vācu dzelzsceļiem par pazeminātu veduma
maksu 0,40 valsts marku apmērā par
katru sūtījumu.

Pa Lietavas dzelzsceļiem — a) tran-
zītā — par pazeminātu maksu 30 dolar-
centu apmērā par katriem 100kilogramiem
un b) satiksmē starp Lietavu, Latviju un
Igauniju pēc vietējiem tarifiem.

Pa Latvijas un Igaunijas dzelzsceļiem,
pēc vietējā tarifā paredzētām pazeminātā
tarifa likmēm.

Ar kravu pienākušos privātos brezentus
nosūta atpakaļ pēc iepriekšējām likmēm,
ja nosūtītājs, nododot brezentus nosūtī-
šanai, uzrāda stacijai to preču zīmi, ar
kuru brezenti pienākuši. Šinīs gadījumos
jāievēro sekosi nosacījumi: a) brezenti
jānodod pārsūtīšanai ar parasto ātrumu,
b) ar vienu preču zīmi pārvadāšanai no-
doto brezentu svars nedrīkst pārsniegt
300 kg, c) brezentiem jābūt cieši pār-
sietiem un ar īpašnieka vārdu un dzīves
vietu redzamiem uzrakstiem, d) preču
zīmes satura iedalē jāieraksta sekoša
piezīme: „Ar brezentiem bija pārsegts
dzelzsceļu pilnkravu vagonu sūtījums pēc
ceļa pavadzīmes «N°

(.Ns un datums)
no līdz

(izsūtāmā stacija) (gala stacija)
e) preču zīmju „iezīmju" un „numurtr
iedales jāuzrāda uz brezentiem atzīmēta
īpašnieka vārds un brezentu numuri.

4. Ja nosūtītājs precu zīme piepra-

sījis apsegšanai lietoto privāto brezentu
atpakaļsutīšanu pēc atpakaļsūtīšanai klāt-
pieliktā preču zīmē uzradītas adreses, tad
privātos brezentus gala stacija preču sa-
ņēmējam neizdod, bet tos tūliņ no-
sūta atpakaļ.

Ja sliežu platuma maiņas stacija ar
brezentiem apsegto kravu no platformas
pārkrauj segtā vagona, tad jau ša[ sliežu
platuma maiņas stacijai brezenti jānosūta
atpakaļ, ja preču nosūtītājs šai vajadzībai
pielicis īpašu preču zīmi. Latvijas dzelzs-
ceļiem par atpakaļsutīšanu pjenakošas
veduma un papildu maksas, ka ari pār-
siešanas izdevumi ierakstāmi prečuzīme.
Veduma maksas aprēķins pa pārejam
linijām jāizdara pēc 3. punkta nosacī-
jumiem.

Šaī gadījuma sliežu maiņas stacijai par
brezentu atpakaļsutīšanu un viņu svaru
jātaisa attiecīga atzīme pamatsutījuma
preču zīmē un preču pavadzīme. Pie

kam ievērojami ari 3a—e punktu no-
teikumi.

c) IV nodaļas punkts 5 par sūtījumu
pāreju no normalplatuma uz platsliežu
ceļiem un otrādi izliekams sekošā jaunā
redakcijā:

„5. Preču sūtījumu pāreja no
normai- uz platsliežu ce-
ļiem un otrādi.

Preču sūtījumu pāreja no normālā uz
platsliežu ceļiem un otrādi notiek pēc
nosūtītāja uzrādītā ceļa virziena Latvijas
dzelzsceļu Grīvas vai Rīgas stacijās. Sīk-
sūtījumus pārkrauj. Vagonu sūtījumus,
ja tie ir iekrauti tādos preču vagonos,
kurus ir iespējams pārlikt uz citām asīm,
pārceļ bez pārkraušanas. Preču pār-
kraušanai jānotiek vienīgi tad, ja tā no
preču nosūtītāja preču zīmē noteikti pie-
prasīta.

Ja izsūtāmā stacijā nav iespējams pa-
dot preču iekraušanai tādus preču va-
gonus, kurus var pārcelt, tad sūtījumu
pieņem pārvadāt tikai tad, ja preču zīmē
ieraksta pieprasījumu par preču pār-
kraušanu sliežu platuma maiņas stacijā.

Ja sliežu platuma maiņas stacijā va-
gonu pārlikšana uz citām acīm nav tūliņ
iespējama, tad, lai nenosebotu piegādā-
šanas termiņu, šādi vagoni bez kavē-
šanās jāpārkrauj un pie preču zīmes un
preču pavadzīmes, pie katras atsevišķi,
jāpieliek apliecinājums, kurā jāuzrāda
preču pavadzīmes numurs un da-
tums, izsūtāmā un gala stacija, jaunais
un vecais vagona JNfs . . . ., iemesli, kā-
dēļ asu pārlikšana nebij iespējama un
kad prece pārkrauta.

Vagoni, kuri nozīmēti pārcelšanai uz
citām asīm, izsūtāmā stacijā tukši un
pēc tam piekrauti jānosver. Vācu dzelzs-
ceļu izsūtāmās stacijas par šo svēršanu
ņem vācu tarifā paredzēto papildu maksu.

Cisternas ar precēm šķidrā veidā ceļa
platuma maiņas stacijās nepārkrauj, kā-
dēļ šķidras preces bez iesaiņojuma pie-
ņem pārvadāšanai tikai cisternās ar pār-
ceļamām asīm.

Ceļa platuma maiņas stacijās par asu
pārlikšanu vai pārkraušanu ņemamās
papildmaksas aprēķināmas saskaņā ar
papildmaksu tarifu sekošos apmēros:

a) par viena divasīga vagona pār-
celšanu no platsliežu uz normalplatuma
asīm vai otrādi 2,80 U. S. A. dolārus;

b) par pārkraušanu 0,26 U. S. A.
dolarcentus par katriem 10 kg; maksa
aprēķināma ne mazāk kā par 20 kg ; ne-
pilni 10 kg noapaļojami uz augšu ; bez
tam aprēķināmi izdevumi par stutēm,
drāti u. t. t., kuri ceļas pārkraujot preci
vaļējos vagonos ;

c) pie 4 t smagāku priekšmetu pār-
kraušanas ar krāna palīdzību par krāna
lietošanu maksu aprēķina 10 U. S. A.
dolarcentus par toņu virs maksas, kura
paredzēta par pārkraušanu;

d) par vagonu dezinfekciju pēc ku-
stoņu pārvadāšanas pārkraušanas stacijā
aprēķina maksu 32 U. S. A. dolarcentus
par vagonu.

d) IV nodaļa punkts 6. pārgrozāms
pēc sekošiem aizrādījumiem:

„I) a) Dzīvi kustoņi. Pavadonis
nepieciešams katram sūtījumam un ja
nosūtītājs nodod pārvadāšanai uz vienu
un to pašu staciju vairākus vagonus, tad
uz katriem trim vagoniem pietiek pa
vienam pavadonim."

(6) punktā I c noteikumi strīpojami.
(6) punktā II pirmā rindā liekams

.punkts I b" vārdu .punkts 3 un 4"
vietā.

e) IV nodaļas punkts 7, Pārvadājumi
segtos vagonos, vaļējos vagonos vai va-
ļējos ar brezentu apsegtos vagonos jā-
groza sekosi:

a) jāstrīpo a) 2;
b) jāpapildina b) 5 ar vārdiem „un

neiesaiņoti";
c) jāatvieto a) 4 ar sekošu jaunu tek-

stu: „mašinas, mašinu daļas un piede-
rumi, neiesaiņoti";

d) uzņemams jauns punkts 7 b):
„Mašinas, mašinu daļas un piederumi,

iesaiņoti';
e) uzņemams jauns punkts 7 b) 7:
.Automobiļi blīvās kastēs, iesaiņoti at

papi vai segām";
(līdzšinējiem punktiem 6—24 piešķi-

rama numerācija 8—26;
f) jāstrīpo a) 8 nosaukums .traktori"

un tas ir jāieraksta b) 5 pirms nosau-
kuma „Lauksaimniecības mašinas".

7. punkta beigās uzņemams sekošs
noteikums:

„Nav atļauts pārvadāt vaļējos, ar bre-
zentiem neapsegtos vagonos preces,
kurām kā iesaiņojumi lietotas neblīvas
tvertnes vai redeles, kad redzamas viegli

aizdegošas iesaiņošanas vielas kā koka
vilna, salmi un tml.

Ja preci pārvadā vaļējos ar brezentiem
apsegtos vai neapsegtos vagonos, tad
dzelzsceļš var pieprasīt ievietot preču
zīmē par to attiecīgu atzīmi."

X. IV nodaļa jāpapildina ar jaunu
punktu 8:

.8. Ātri bojājošospreču pārvadāšana spe-
ciālos izotermiskos vai pagaidām ie-
rīkotos vagonos.

§ I.

Pārvadāšanai izotermiskos vagonos pie-
laižamas sekošas ātri bojājošas preces,
ja tās pārvadā pilniem vagoniem pie
vienas preču zīmes, vai ari kā gabalu
preces pilnkpautā vagonā no viena nosū-
tītāja un uz to pašu gala staciju pie vai-
rākām preču zīmēm;

1) Piens un piena produkti.
2) Gaļa, speķis, gaļas produkti, kauti

māju putni, un medījumi, svaigi sālīti,
žāvēti vai konservos.

2) Kausēti tauki, dažādi.
4) Zivis, svaigas, sālītas, kaltētas, žā-

vētas, ari ledū, kaviārs, dzīvi vēži, au-
steri un asinsdēles.

5) Dārza saknes, svaigas, kaltētas vai
konservos.

6) Sēnes, svaigas vai kaltētas.
7) Augļi un ogas, svaigi, kaltēti vai

konservos.
8) Puķes, svaigas un puķu sīpoli.
9) Stādi, dzīvi un durtekņi.
10) Raugs, dažāds.
11) Maize, cepta.
12) Olas, olu dzeltenums, ari pulverī.
13) Minerālūdeņi.
14) Zarnas, kaltētas un svaigas, sālītas.

§ 2.

I. Sūtījumiem no Igaunijas un Latvi-
jas uz Vāciju vai Lietavu dzelzsceļš dod
dzelzsceļam piederošus izotermiskus va-
gonus, ja tādi atrodas viņa rīcībā, uz
nosūtītāja sevišķu rakstisku pieprasījumu,
par ko jāatzīmē preču zīmē.

Ja pārvadāšanai jānotiek starp dažāda
ceļa platuma stacijām, tad nosūtīšanas
dzelzsceļš dod:

a) vai nu dzelzsceļam piederošus pār-
ceļamus izotermiskus vai pagaidām ierī-
kotus vagonus,

b) vai ari dzelzsceļiem piederošus tā-
dus pat šķiras vagonus līdz pārkraušanas
stacijai.

Nosūtot preci no Igaunijas, izsūtāmā
stacija paziņo pa telegrāfu Latvijas dzelzs-
ceļu virsvaldei un Lietavas dzelzsceļiem
paredzamo vagona pienākšanas laiku
Valkā, sūtījuma saturu un numuru, gala
staciju un ceļa virzienu. Nosūtot preci
no Latvijas, Latvijas dzelzsceļu virsvalde
paziņo pa telegrāfu Lietavas dzelzs-
ceļu direkcijai tās pašas izziņas, aiz-
rādot kur un kad vagoni jāpiegādā.
Lietavas dzelzsceļu direkcija paziņo ne-
kavējoši Latvijas dzelzsceļu virsvaldei
vai un kad vagonus piegādās. Ja va-
gonus laikā nepiegādā, tad sūtījumus
pārkrauj parastos preču vagonos.

Ja preces, kuras saskaņā ar IV nodaļas
punktu 9 ir atļauts pārvadāt privātos va-
gonos, vēlas pārkraut privātos vagonos,
tad nosūtītāja pienākums ir rūpēties par
normalplatuma privatvagonu laikā pie-
gādāšanu ceļa platuma maiņas stacijā.
Ja caur to rastos nokavēšanās, tad dzelzs-
ceļš neatbild par caur to radušos piegā-
dāšanas termiņa nokavēšanu Caur šādu
nokavēšanos pārkraušanas dzelzsceļam
radušos liekos izdevumus par vagonu
lietošanu ieraksta preču zīmē uz saņē-
mēja rēķina. Ja caur šādu aiz nosūtī-
tāja vainas cēlušos vagonu aizturēšanu
ceļa platuma maiņas stacijā būtu vaja-
dzīga vagona apgādāšana ar ledu no
jauna, tad par to ņem par katru dienu
maksu, kāda pienākas par ledu par
250 km noskrējienu.

II. Sūtījumiem no Vācijas uz Latviju
un Igauniju dzelzsceļam piederoši izoter-
miski vagoni netiek doti; IV nodaļas
pkt. 9. minētās ātri bojājošās preces var
pārvadāt privātos vagonos, bet pārējās
parastos preču vagonos. Ja ceļa platuma
maiņas stacijā jāpārkrauj, tad pārvadā-
šanai pa platsliežu ceļiem dod dzelzsce-
ļiem piederošus vagonus, ja tie ir aizgādā.

Sūtījumiem no Lietavas uz Latviju vai
Igauniju dod dzelzsceļiem piederošus
izotermiskos vagonus, ja tie ir aizgādā.

§ 3.
Pārvadājot minētas preces, telpas, kurās

atrodas krava, dzelzsceļam ir jānodrošina,
piekarot sviniņus. Pavadoņi pielaižami
tikai, kad vagoni apkurināmi laikā no
i. oktobra līdz 31. martam.



§4.
Ja pavadonis ceļā atpaliek, tad vagona

taļaksutisana nav jāpārtrauc. Ja kādastacija_ konstatē _ pavadoņa izpalikšanu,tad ta, saskaņa ar preču dokumen-
tiem, sastāda par plombu stāvokli un
vagonu iekārtas atsevišķu priekšmetu
skaitu komercielu un techniskus aktus.
Par caur to cēlušos piegādāšanas ter-
miņa nokavēšanu dzelzsceļš neatbild

§5.
Ja viens pavadons pavada vairāk va-

g°nu un ceļā kāds no šiem vagoniem
sabojājies

^
tad pavadonim ir tiesība vai

nu aizturēt visus pārvadājamos vagonus
līdz bojātā vagona izlabošanai vai pār-
kraušanai, vai ari braukt līdz pārējiem
vagoniem. Atpalikušo vagonu sūta tālāk
saskaņa ar pastāvošiem uz pārvadājošā
dzelzsceļa nosacījumiem, ievērojot § 4.
noteikumu. Pavadonis var uzticēt šī va-
gona pavadīšanu ari citai personai. Ja
pavadonis pieprasa visu pavadāmo va-
gonu apturēšanu līdz bojātā vagona iz-
labošanai vai pārkraušanai, tad par to ir
jāsastāda akts, bet preču zīmē un preču
pavadzīmē par to jātaisa atzīme. Uz
pieprasījumu akta norakstu var izsniegt
pavadonim vai personai, kurai ir rīcības
tiesības par preci.

Dzelzsceļš neatbild par piegādāšanas
termiņu nokavēšanu, kas cēlušies caur
vagonu aizturēšanu uz pavadoņa pie-
prasījumu.

S o.
1 Vagona apkurināšana ir nosūtītāja pie-
nākums. Uz pieprasījumu dzelzsceļam ir
jāizdod pavadonim kurināmais materiāls
pret tūlitsamaksu par pašcenu un pret
kvīti par saņemšanu.

§ 7.
Vagona apgaismošanai pavadonim jā-

ņem līdz paša lāktens ar stearinsveci,
bet vagonos ar degvielu motoriem vai
tamlīdzīgiem — aizsarglampa, katra cita
apgaismošana ir aizliegta.

§ 8.
Persona, kurai ir rīcības tiesība par

preci, atbild par vagona bojājumiem,
kuri cēlušies aiz pavadoņa vainas.

§ 9.
Saskaņa ar preču zīme dotiem norādī-

jumiem bedus vagonu apgādāšanu ar
leju un sāli izdara dzelzsceļš šim no-
lūkam paredzētās un caur izkāršanu pa-
ziņotās stacijās (pašreiz Igaunijas sta-
cijās Tallin, Tapa, Tartu, Valk; Latvijas
stacijās Valka, Grīva, Jelgava; Lietavas
stacijā Radviliškis un Vācijas stacijā
Tilsit). Par ledus un sāls piegādāšanu
ņem un ieraksta preču zīmē uz atse-
višķiem dzelzsceļiem pastāvošās un tarifa
kārtībā izsludinātās maksas.
§10Pie ledus vagona pārņemšanas robež-

stacijā, ledus somām vai kastēm laikā
no 1. apriļa līdz 30. septembrim jābūt
pildītām līdz pusei. Ja bez ledus_ pie-
gādāšanas ir pieprasīta ari apgādāšana
ar sāli, tad sāls jāiepilda '/io daļa, Det
pie augļiem V20 daļa no ledus svara.

§ 11.
Vagona atrodošiem iekšējas iekārtas

gabaliem sastādams īpašs saraksts ar
atsevišķu gabalu cenas uzrādīšanu do-
lāros un pievienojams preču zīmei, pie
kam ja vagons tiek pavadīts, šis saraksts
jāparaksta pavadonim. Saraksts iet ar
preci līdzi līdz gala stacijai un uzskatams
kā pamats pie vagonu iekārtas pieņem-
šanas no pavadoņa, ja vagonam nebij
piekārtas dzelzsceļa plombas. Saraksts
līdz ar varbūtējiem sastādītiem techni-
skiem aktiem pavada vagonu atpakaļ-

^ § 12.
Pie izkraušanas gala_ stacijai ir jāpār-

bauda pēc saraksta iekārtas gabalu skaits

un stāvoklis. Par iekārtas gabalu bojā-
šanu vai nozaudēšanu, ja vagonamir

biiis pavadonis, iekasējama no saņēmēja
& 11 paredzētā atlīdzība, _ saraksta no-
rādīto cenu apmēra. Iekasēta suma nak
celam-saņēmējam par labu".

XI IV nodaļa papildināma ar jaunu

nunktu 9 sekošā redakcija: _
P 0 Note ikumi parvadaju-

" iniem privātos vagonos (ari

cisternas ).

Par privātiem preču vagoniem uzska-

*.™ ? tādi kuri uzņemti kāda dzelzsceļa
ta

infmrkā un pieder vagonu pietei-
V
S va

Pi viņš tossevišķai lietošanai
cejam va v ņ no ļrešās per.

Dafva. no dzelzsceļa, tie būtu:
S0"f Jflvddigie vagoni (gsternas, rezer-

vuari, m«? **^°Un t3nkU

vagoni);

b) un citāda veida noteiktu precu pār-

vadāšanai sevišķi iekārtoti vagoni.
Par šādu vagonu uzņemšanuvagonu

parkā un to pielaišanu apgrozība starp-
tautiskā satiksmē izlemj vienīgi ta dzelzs-
ceļu pārvalde, kuras parkā vagoni uz-
ņemti.

§ 2.
(1.) Kādas preces pārvadājamas pri-

vātos katlveidīgos vagonos nosaka no-
sūtīšanas dzelzsceļa iekšējie tarifi.

(2.) Citos privātos preču vagonos at-
ļauts pārvadāt tikai:

a) preces, kuras ārkārtīga smaguma vai
nedalāmo gabalu formas dēļ prasa se-
višķas izbūves vagonus vai sevišķas
ierīces, p. p. lielas bruņu plates un spo-
guļu stikli;

b) zemāk minētas preces:
1. piens un piena produkti,
2. gaļa, speķis, kauti lopi, mājas vai

meža putni, visi kā svaigi, tā ari ne-
daudz sālīti, svaigas vārītas desas, pē-
dējās ari žāvētas,

3. zivis, ari ūdens zivju pārvadāšanai,
kaviārs un austeri,

4. dārza saknes, svaigas,
5. augļi svaigi,
6. puķes, svaigas un puķu sīpoli

(Blumenzwiebeln),
7. stādi, dzīvi un durtekņi,
8. olas tikai izotermiskos vagonos vai

vagonos ar vēdināmām ierīcēm,
9. olas šķaidītas, olu baltums, dzelte-

nums, visi saldēti,
10. margarīns,
11. minerālūdeņi,
12. alus,
13. vīns,
14. skābes sekošas: skudruskābe, etiķ-

skābe, iegūta, sadalot augu eļļas, karbol-
skābe, oksalskābe, fosforskābe, zalpeter-
skābe, sālsskābe, sērskābe, sēra paskābe,
kā ari no minētām skābēm cēlušās mai-
sījumu un atkritumu skābes.

15. spirts, ari spirts (degvīns) pilnīgi
sarūdzis.

§ 3.
Privātus preču vagonus nedrīkst lietot

citu preču pārvadāšanai, izņemot tukšus,
lietotus aizsaiņošanas līdzekļus, kuri lie-
toti iepriekšējā 2. § (2.) b. punktā mi-
nēto preču iesaiņošanai, vai kuri šo preču
iesaiņošanai nodomāti. Šādu iesaiņoša-
nas līdzekļu veduma maksa aprēķināma
pēc attiecīgiem iekšēju tarifu nosacī-
jumiem.

Pārvadājošā dzelzsceļa pārvaldei ir tie-
sības izmantot tukšā atpakaļsūtamos pri-
vātos preču vagonus, izņemot katlvei-
dīgos vagonus. Tomēr šo iemeslu dēļ
tādus vagonus nedrīkst nedz novirzīt no
ceļa, nedz izmantot tālāk par tukšā vir-
ziena gala staciju; nedrīkst ari viņos ie-
kraut tādas preces, kuras padarītu va-
gonus viņa pieteicēja nolūkiem nede-
rīgus vai ari varētu aizkavēt vagonu
izmantošanu bez kavēšanās, jo tad va-
gons prasītu iepriekšēju tā tīrīšanu, vē-
dināšanu un tml.

§ 4.
Tukši privātie preču vagoni jānodod

pārvadāšanai pie starptautiskās preču
zīmes.

§ 5.
Iepretim dzelzsceļam tiesība rīkoties

par privātu preču vagonu pieder vie-
nīgi tai personai, kura vagonu pieteikusi
dzelzsceļam (tomēr sk. 7. §).

§ 6.
Vagona pieteicējs dod norādījumus, kā

rīkoties ar tukšu privātu preču vagonu,
ierakstot tos preču zīmē, kuraviņam, kā
nosūtītājam, jāparaksta un jānosūta iz-
pildošai stacijai.

§ 7.
Katrai trešai personai, kura veļas no-

dot pārvadāšanai tukšu vai krautu pri-
vātu preču vagonu, reizē ar preču zīmi
jāiesniedz nosūtīšanas stacijai ari vagona
pieteicēja rakstisks paziņojums, kurā
viņa apliecinātu preču zīmē minētajai
pārvadāšanai savu piekrišanu.

Šādas pārvadāšanas laikā vagona pie-
teicēja tiesība rīkoties par vagonu ap-
stājas. Nosūtītājam ir tiesība dot rīko-
jumus, kādi paredzēti sevišķos notei-
kumos pie Starptautiskās konvencijas
15. panta.

Vagona pieteicēja rakstiskais paziņo-
jums atkrit, ja saņēmējs no pieteicēja
preču iekraušanai saņemto tukšu vagonu
gala stacijā nodod pārvadāšanai krautu.

§ 8.
Privātā preču vagona pienākuša sūtī-

juma saņēmējs tikai tad drīkst rīkoties
par vagonu, ja izpildīti 7. § nosacījumi.

§ 9.
Dzelzsceļam ir tiesība privātu preču

vagonu, kurš pienācis krauts, pēc viņa
izkraušanas, ja nav no vagona pietei-
cēja nekāda cita rīkojuma, sūtīt atpakaļ
uz stāvēšanas staciju pie preču zīmes
uz tā vagona pieteicēja vārda un viņa
rēķina (12. §). Tā pati kārtība pielieto-
jama pie privātiem preču vagoniem,
kuri pienākuši tukši preču iekraušanai
un kurus saņēmējs 8 dienās pēc pienāk-
šanas nav piekrāvis, ja vagonu pieteicējs
tos izsūtot nav norādījis citādu termiņu.
Šinīgadījuraā, bez pienākošas vagonu
nostāvēšanas maksas, sūtītājam jāsa-
maksā veduma maksa par vagonu no-
skrējienu turp un atpakaļ, aprēķinot to
pec noteikumiem par tukša ritoša inven-
tāra pārvadāšanu uz savām asīm.

Šie nosacījumi, izņemot noteikumus
par veduma maksas aprēķināšanu, neat-
tiecas uz privātiem preču vagoniem,
kuri atrodas uz privātiem atzarojumiem.

§ 10.
Pārsniedzot krautu privāto preču va-

gona piegādāšanas termiņu, dzelzsceļš
atbildību neuzņemas par nokavētu va-
gonu nodošanu atpakaļ.

Par zaudējumiem, kuri cēlušies caur
preces piegādāšanas termiņa nokavē-
šanu, dzelzsceļš atbild pie tukšu privātu
preču vagonu sūtījumiem tikai saskaņā
ar Starptautiskās konvencijas 40. panta
(1) un (2) punkta un 41. panta nosacī-
jumiem.

§ 11.
Par privātu preču vagonu vai viņu

sastāvdaļu zudumu vai bojājumu atbild
tas dzelzsceļš, kura parkā vagons uz-
ņemts, tikai robežās, kuras paredzētas
vagona nodošanas līgumā starp dzelzsceļa
pārvaldi un vagona pieteicēju.

Starptautiskās konvencijas 35. un
36. pantos paredzētie termiņi attiecībā
uz privātiem vagoniem nav piemērojami.

Atlīdzības prasības vagonu pieteicējiem
ir jāiesniedz tikai dzelzsceļam, kura
parkā vagons ieskaitīts.

§ 12.
Tukšus privātus preču vagonus pār-

vadā kā parastā ātruma sūtījumus par
pazeminātu veduma maksu; par katru
vagonu 1,25 dolāru Vācijā, 1 dolāru Lie-
tavā, Latvijā un Igaunijā, ja nosūtītājs
preču zīmē ieraksta:

a) ailē Jezīmes un numuri" vagona
piederības zīmi, stāvēšanas staciju, pie
kuras vagons pierakstīts, vagona tipu un
numuru;

b) ailē „preču nosaukums" vārdus:
„Tukš vagons" un tukša noskrējiena no-
lūks, p. p. «Iekraušanai", „Atpakaļ sūtī-
šanai pēc izkraušanas", «Izlabošanai
darbnīcās" un taml.;

c) norādījumi; «Pārvadājams par tarifā
paredzētu maksu".

§ 13.
Ja nav izpildīti 12. § a) līdz c) punktu

nosacījumi, tad veduma maksa jāap-
rēķina par tukša ritoša inventāra pār-
vadāšanu uz savām asīm. .

« 14.

Sevišķu ierīču apkalpošana stāv no-
sūtītāja vai saņēmēja uzdevumā.

§ 15.
Pārvadājumiem privātos vagonos at-

tiecīgi jāpielieto IV nodaļas 8. punkta
§§ 2. un 9. līdz 12. nosacījumi.

XII. IV nodaļa papildināma ar jaunu
punktu 10 sekošā redakcijā:

„10. Pārvadāšanas laikā nepieciešamā
barība un apkopšanai vajadzīgie rīki, kā
ari piesiešanai un- vešanai vajadzīgie pa-
vadas un iemaukti, bez tam sargāšanai
pret negaisu un slimībām nepieciešamie
deķi, pat tanī gadījumā, kad pārvadā-
šanas laikā tos neuzklāj, un dzīvnieku
pavadoņu rokas bagāža, kura uz katru
pavadoni pēc svara nedrīkst, pārsniegt
25 kg, ir jāpārvadā vienā ;vagonā kopā
ar dzīvniekiem par brīvu."

D. Ekspressūtījumu tarifs.

XIII. a) Noteikumos par ekspressūtī-
jumu pārvadāšanu § 1. otrais teikums
grozāms sekosi:

„Visa sūtījuma, kā ari atsevišķa ga-
bala svars nedrīkst pārsniegt]! 1 tonnas."

b) Noteikumu § 5. papildināms ar jaunu
otro rindkopu :

»Par ekspressūtījumiem, kuru atse-
višķu gabalu svars pārsniedz 500 kg,
izsūtāmai stacijai ir iepriekš jāpaziņo ar
bezmaksas gaitas telegramu ceļa pla-
tuma maiņas stacijai un virzienā no
Rietumiem uz Austrumiem ari Lietavas
pārņemšanas stacijai, uzdodot svaru un
vilciena numuru. Šādiem sūtījumiem

piegādāšanas termiņš pagarinājās
pārkraušanai vai asu pārlikšanai nJ-^
ciešamam 24 stundām." pie*

c) Noteikumu § 8. grozāms sekosi-
«Ekspressutījumus pārvadā pasaži?

satiksmei nozīmētos vilcienos."
Līdzšinējie noteikumi par ekspressfir

jumu pārvadāšanu pārdēvējami D«ekspressūtījumu tarifu".
XIV. Sakarā ar Latvijas-Lietavas tiešas satiksmes apvienošanu vienā Vācijai

Lietavas-Latvijas-Igaunijas tiešā satiksmi"
atcelti sekosi ar Lietavas un Latvija
dzelzsceļiem līdz šim pastāvošie atsevišķi
līgumi : "

1) 1921. g septembrī starp Latvijas Un
Lietavas dzelzsceļiem noslēgtā kon
vencija par tiešo pasažieru, bagāžas
un preču pārvadāšanu (apsti prināt^
ministru kabinetā 1922. g. 5 j-,,*
vari, stājusies spēkā no 1922. gada "
15. apriļa un izsludināta 1923 e«Valdības Vēstneša" 126. numurā)

2) Noteikumi par pasažieru un bagā-
žas pārvadāšanu (ievesti dzīvē no
1922. g. 15. apriļa ar dzelzsceļu
virsvaldes 1922. g. 28. marta rīko-
jumu N° lOOun izsludināti 1925 g
«Valdības Vēstneša" 27. numurā)

3) Noteikumi par preču pārvadāšanu
(ievesti dzīve no 1922. g. 15. apriļa
ar dzelzsceļu virsvaldes 1922. gada
28. marta rīkojumu JVT? 100 un iz-
sludināti 1925. g «Valdības Vēst-
neša" 27. numurā).

Augšā minētie pārgrozījumi un papil-
dinajumi stājas spēkā no 1927. gada
1. maija.

Dzelzsceļu galvenais direktors
A. R 0 d e.

Starptautiskās satiksmes inspektors
F. Magazings.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Pasažieru pārvadāšanai sākot ar
1. maiju pa svinamām dienām starp

Rīgu-Sloku norīkoti papildu pasažieru
vilcieni N? 53 un N° 102, no Rīgas atiet
pulksten 9,47, Slokā pienāk 11,14, no
Slokas atiet pulksten 18,28, Rīgā pie-
nāk 20,00.

Bez tam no 1. maija pie Dzirnavu
ielas atvērta biļešu kase, biļešu pār-
došanai uz vilcieniem, ejošiem uz un
gar Rīgas Jūrmalu, kā ari uzeja no un
uz perona.

Eksploatacijas direktora
vietas izpildītājs J. K ļ a v i ņ š.

Pasažieru nodaļas vadītājs
P. M i e z a n s.

Iecelšanas.
Rīkojums Ns 59.

Ar nodokļu departamenta direktora rīkojumu
pielaists par valsts nodokļu un citu neapstrīdami
valstij pienācīgo naudas sumu piedzinēju Rīga
uz briva līguma pamata, Fridrichs Jāņa <K»
Frelbergs, skaitot no 1927. g. 21. aprija.

Rīga, 1927. g. 21. aprilī. Xs 118.
Nodaļas vadītājs P. Liepiņa

KURSI.

Rīgas biržā, 1927. gada 28 aprīli.

Devīzes
1 Amerikas dollars 5,184—5,194
1 Anglijasmārciņa25,17—25A100 Francijas franku 20'^'S100 Beigas 7,

'^rf*>100 Šveices franku "^tt
100 Itālijas liru HJ 0-W jf>
100 Zviedrijas kronu 138>5~ Sas
100 Norvēģijas kronu .... 133,40- £.*
100 Dānijas kronu 137,85- 38,9u
100 Čechoslovaķijas kronu . . i5'^iS£%
100 Holandes guldeņu .... %Q>^rf%Z
100 Vācijas mirku ,22#~ ?i7
100 Somijas marku '?Ti 395100 Igaunijas marku A'ĪL-MJN100 Polijas zlotu X Tftsi 7»
100 Lietavas Utu 50,70—3' .'
1 SSSR červoņecs — ~~

Dārgmetāli:
Zelts I kg ^ofcieO5Sudrabs 1 kg 9i—^

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . ^3i00
4"/0 Valsts prem. aizņēmums . ^3
6% Zemes bankas ķilu zimes . zigi
8% Hipotēku bankas ķilu zimes.y&_~Rigas biržas kotadjas komisijas ..««»

priekšsēdētājs J. Skuj t vi

^Zvērināts biržas māklera P. RuPn<

Redaktors: M. Arons.
^^.

Šim numuram 6 lapas P"seS



(Tiesu
sludinājumi.
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Rīgas apgabalties.3.civilnod.
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.

njezimes pamata paziņo vispārī-

bai ka laulātie draugi — Kārlis

Ro berta dēls B r a ž e un Ka-

tr ine-Anna-Marija Fridricha m.

Braže , dzim. Svjatugor,

noslēguši savstarpīgo laulības lī-

gumu pie Rīg- notāra V. Kanska

24 martā 1927. g., reģistra
jfe 13/2901, ar kuru viņi, attiec.

uz viņu nos lēgto laulību, ir
atcēluši vietējo civ. lik. 79. un
turpm. p. P- paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rieā, 26. apriti 1927. g.
L. Ns 3688.

priekšsēdētāja v. A.Veidners.
2289 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas a pgabaltiesas 3. civilnodaļa,

saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka š. g. 3. maijā,

minētās nodaļas atklātā tiesas
gēdē tiks nolasīts 1927. g. 2. febr.
Rīgā mirušā Ermaņa Jāņa d.
Pīpina notarielais testaments.

1927. g. 25. aprilī. L. Ne 3885.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2225a Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civilproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka š. g. 3. maijā, minētās
nodalās atklātā tiesas sēdē tiks
nolasīts 1927. g. 5. aprilī Rīgā
mirušā atraitņa Jāņa Jura d.
Oangnusa notarielais testament.

1927. g. 25. aprilī. L. Ne 3883.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2226a Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

uz Latvijas civillik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo, vis-
pārībai, ka laulātie draugi Kārlis
Heinrichs-Pauls Vuiiderlichs un
Marija-Vilhelmine-Amalija Vun-
dcrlich, dzim. Grunvald, noslē-
guši savstarpīgo laulības Ilgumu
pie Rīgas notāra K- Sumberga
22. aprilī 1927. g. reģ. Ns 16/1578,
ar kufii viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši Viet.
civillik. 79. un turpm. p. p. pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

1927. g. 26. aprilī. L. Ns 3882.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2278a Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas sēdē

š. g. 5. maijā attaisīs un nolasīs
'27. augustā 1926. g. mirušā
Jāzepa Jura d. Skrajana testa-
mentu.

Jelgavā, 1927. g. 25. aprilī.
2304a L. Ns 1797/27.

Priekšsēd. v. E. Feldmans.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šis tiesas

sēdē š. g. 2. maijā attaisīs un
nolasīs 9. aprilī 1920. g. mirušās
Ilzes Korda testamentu.

Jelgavā, 1927. g. 25. aprilī.
L. Ns 1881/27. g.

Prielkšsēd. v. E. Feldmans.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa.
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas

»• g- 5. maijā attaisīs un nolasīs
24. dec. 1926. g. mirušā Pētera
Pētera d. Beites testamentu.

Jelgavā, 1927. g. 25. aprilī.
L. Ns 1898/27. g.

Priekšsēd. v. E. Feldmans,
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas

sēdē š. g. 5. maijā attaisīs un no-
lasīs 23. jūlijā 1926. g. mirušās
tmilijas Ludviga m. Franc
testamentu.

Jelgavā, 1927. g. 25. aprilī.
^"a L. Ns 1901 27. g.

Priekšsēd. v. E. Feldmans.
Sekretārs Mittelhofs.

Burtnieku pagasta tiesa,
Pamatojoties uz pagasta tiesu
civilprocesa likumu 108. un 109.
iqo7

un savu 'ēmumu no 23.febr.
ļ?'!- g. ar šo izsludina ,ka Annavacholder, dzīvojoša Burtnieku
P|ļg- Kauliņu mājā, Valmieras
<"P.-._ pieņem (adoptē) par savu
""«īgubērnuAlmu Mariju Juliusa
"*"« Sanlīt, dzim. 1908. g.

? nov., piešķirot tai miesīga

choīrj
t,e?ibas un uzvārdu Va-

f' cr*onas, kurām būtu pret šo
^opciju kādi iebildumi, top uz-
tie-v ? tos P'ete'l< t šai pag.

*Su mēnešu laikā, skaitot
Mudinājuma iespiešanas

"Valdības Vēstnesi''.
kādi K . termina notecēšanas ne-
un Jeblldllnli netiks pieņemti

aaopcja no pagasta tiesasBapstiprināta.
«Ttmeku pag. tiesā, 1927. g.

28048a
10' martā '

TiT Ns 67.
« Priekšsēd. v.

J. Daugu Is.
Rakstvedis (paraksts).

Skrīveru pag. tiesa,
Rīgas apr., pamatojoties uz savu
1927. g. 2. marta lēmumu un pag.
tiesu lik. 108. un 109. p. p.,
izsludina zināšanai, ka Skrīveru
pag.,?% Gulbja mājā dzīvojošais
Mārtiņš Indriķa d. Griķis adoptē
savas sievas Jūles Ma 'tildes Jo-
hana m. Griķis, dzim. Heideman,
ārlaulībā dzimušo dēlu Mārtiņu
Jūles-Matildes d. Heidemans,dzi *m
17. aprilī 1911. g., dodot viņam
visas likumīgu bērnu tiesības ' un
uzvārdu ,,Griķis ".

Personām, kurām pret šo adop-
ciju būtu kādi iebildumi, tie jā-
pieteic šai tiesai sešu mēnešu
laikā no ši sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstu.".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādas ierunas netiks
pieņemtas un adopciju nu pag.
tiesas apstiprinās.
Skīveros,1927.g. 22. aprilī. Ns39.

Priekšsēd. K. Krūmiņš.
2072a Darbvedis A. Sniedze.

Jaunlaicenes pag. tiesa,
Valkas apr., pamatojoties uz savu
lēmumu no 8. apriļa š. g. un rīko-
joties pēc pag. tiesu likuma 108.,
109. p., uzaicina visas personas,
kurām būtu kādas ierunas pret
to, ka laulāts pāris Otto un Olga
Dambergi, dzīvojoši Jaunlaicenes
pag. ,,Trapanu" mājās, pieņem
bērna vietā resp. adoptē maz-
gadējo Ziedoni Jūles d. Buli,
dzimušu 1924. g. 9. dec, pie-
ņemtu audzināšanā no Valsts
zīdaiņu patversmes, pieteikt savas
ierunas šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas. Vēlāki celtas
ierunas nevarēs tikt ievērotas un
adopcija tiks atļauta.

Jaunlaicenē, 1927.g. 9. aprilī.
1676a Ns 59.

Priekšsēdētājs K. Jānit.
Darbvedis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas II lec.
tiesu Izpildītājs

paziņo, ka 5._ mai .a 1927. g.,
pulkst. 11 dienā, Rīgā, Ausekļa
ielā Ns 4, dz 19, pārdos
Mārtiņa K ak t i ņ a kust. mantu,
sastāvošu no meb lēm un novēr-
tētu par Ls 450.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
ka ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 25. aprilī 1927. g.
2375 Tiesu izp. Ed Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 4. lec. tiesu
izpildītājs, kura kancleja atrodas
Rīgā, Andreja Pumpura ^ielā 1,
paziņo, ka š. g. 5. maijā, pīkst.
10 rītā, Rīgā, Merķe\a ielā 6, pa-
grabā, tiks pārdota Akindina
Nitavska kustama maut,
stāvoša no rakstāmgalda, ču-
guna krāsns un burtiem un no-
vērtētu par Ls 1250.-

lzzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
2374a L. Ns 1338.

Tiesu izpild. V. Požariskis.

CMu iestāstu
sludinaļumi.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
š. g. 4. maijā, pīkst. 12. dienā,
Rīgā, L. Smilšu ielā Ns 21, pār-
dos vairāksolīšanā Riskin Haves
kustamu mantu, novērtētu par
Ls 296 un sastāvošu no dažādām
zābaku ādām un mantām viņas
1923. g. °pelņ. (otrreizējā
ūtrupe) nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1927. g. 27. aprilī.
2373a Piedzinējs (parai

Madonas apr. priekin. palīgs
1. iec. paziņo, ka š. g. 4. maijā,
pīkst. 10 pie Liepām mājām
Kusas pag. tiks izpārdota vai-
rāksolīšanā pilsonim Jānim Jura
d. Riemerim piederoša kustama
manta, sastāvoša no vienas govs,
nocenotas par Ls 60,— izpildot
Rīgas apgabaltiesas 2. kriminal-
nodaļas spriedumus no 3. apriļa
1927. g. zem NsSs 2996 un 2966.
izzināt sarakstu.atsevišķas mant,
tas nocenojumu, kā ari apskatit
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas. 2347a

Rīgas polic. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 6. maijā, pīkst.
10.30, Rīgā, Elizabetes ielā 17,
dz. 6 tiks pārdotas vairāksolīšanā
pils. Annai Sverbejevai pie-
derošās mantas — trimo spogulis
un palmu koka dāmu tualetē ar
3 spoguļiem — novērtētas par
Ls 350,—, piedzenot šo sumu par
labu Rīgas pilsētai. Apskatīt
pārdodamās mantas varēs uz
vietas pārdošanas dienā.

Rīgas polic. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 6. maijā, pīkst. 11
Rīgā, Elizabetes ielā Ns 17, dz. 8,
pārdos vairāksolīšanā pils. Frei-
dai Tevelevai piederošās man-
tas — ozola koka trauku un tējas
bufetes — novērtētas patr Ls 360,
piedzenot šo sumu par labu Rīgas
pilsētai dzīvokļa nodokli. Ap-
skatīt pārdodamās- mantas varēs
uz vietas pārdošanas dienā.

Madonas apr. priekšn. palīgs
1. iec. paziņo, ka š. g. 3. maijā,
pīkst. 10 pie Liepkalnes pagasta
nama tiks izpārdota vairāk-
solīšanā pilsonim Saliņām, Jā-
nim Reiņa d. piederoša kustama
manta, sastāvoša no 3 cūkām —
nocenota par Ls 102,— izpildot
Rīgas apgabaltiesas 2. kriminal-
nodaļas spriedumu no 22. janvāra
1927. g. zem Ne 23285 6. Izzināt
sarakstu, atsevišķas mantas no-
cenojumu, kā ari apskatit pār-
dodamo mantu varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 2346a

Rīgas Precu stacijā
pārdos ūtrupē š. g. 3. un 4. maijā,
pīkst. 10 no rīta, no saņēmējiem
neizpirktus sūtījumus.

1) 1 kaste vīni, iekšzemes, sv.
45 kg, pēc sūt. Alūksne-Rīga.
Preču .Ne 323108, nosūt. J. Aizups,
saņem. R. Lillich. 2)2 koka kastes
sv. 61 kg, pēc sūt. Krustpils-
Rīga. Preču Ns 307599, nosūt.
P. Stūre, saņem. E. Rozensteins.
3) 1 maiss kartupeļi, sv. 79 kg,
pēc sūt. Sita-Rīga. Preču Ns
353928, nosūt. J. Ciska, saņem.
N. Kupčs. 4) 1 kurvīts rīkšu,
sv. 0,5 kg, pēc V. Gulbenes akta
Ns 22 — atrasts. 5) 1 paka laik-
raksti, sv. 5,0 kg, pēc Zilupes
akta Ns 9, nepieprasīti. 6) 1 paka
laikraksti, sv. 6 kg, pēc Zilupes
akta Ne 6, nepieprasīti. 7) 1 paka
laikraksti, sv. 10 kg, pēc Zilupes
akta Ns 8, nepieprasīti. 8) I paka
laikraksti, sv. 13,5 kg, pēc Zilupes
akta Ne 4, nepieprasīti. 9) 1 paka
laikraksti, sv. 6,0 kg, pēc Zilupes
aktaN° 7, nepieprasīti. 10) 1 paka
laikraksti, sv. 6,0 kg, pēc Zilupes
akta Ns 5, nepieprasīti. 11)4 tuk-
šas kastes, sv. 147 kg, pēc sūt.
uaugavpiis-Kiga rrecu jnbjihozo,

nosūt. L. Birk, saņem. dubl. uzr.
12) 7 koka kastes, 1 koka muca,
sv. 105 kg, pēc sūt. Lielvārde-
Rīga Preču Ne 330638, nosūt.
A. Nolle, saņ. dubl. uzrād.
13) 1 muca, 1 kaste koka, sv.
104 kg, pēc sūt. Tukums I-
Riga Preču Ns 308900, nosūt.
O. Haensel, saņ. Rozensteins.
14) I maiss kartupeļi, sv. 86 kg,
pēc sūt. Auce-Rīga PrečuNs
258697, nosūt. K. Grandsbergs,
saņem. E. Grandsbergs. 15) 1 kst.
stikla trauki, sv. 62 kg, pēc sūt.
Talsi-Rīga Preču Ns34302l, nosūt,
J. Je ruchmanovs, saņem. dubl.
uzrād. 16) 1 koka kaste, sv. 8 kg,
pēc sūt. Ventspils-Rīga Preču

Ns 339791, nosūt. H. Solodkins,
saņem. dubl. uzrād. 17) 10 koka
kastes, sv. 38 kg, pēc sūt. Tu-
kums I - Rīga Preču Ns 392312,
nosūt. P. Karsa, saņem. dubl. uzr.
18) 2 kastes, 1 muca koka, sv.
97 kg., pēc sūt. Valmiera-RIga
Preču Ns 390402, nosūt. N. Feodo-
rovs, saņem. dublik. uzrād.
19) 2 kastes akmeņi un ķieģeļi,
sv. 113 kg, pēc sūt. Daugavpils I -
Rīga Preču Ne 133351, nosūt.
B. Abramsons. sanēm. dubl. uzr.

Kļūdas izlabojums.
.Valdības Vēstnuša' 1927. g

26. apriļa 90. numurā ievietotā
Rīgas apgabaltiesas VI iec. k tiesa

izpildītāja sludinājuma par Arvida
Berga mantas pārdošanu ievie-

sušas kļūdas ; iespiestsj Makša
Talbauma un citu lietas pārdos
Arnolda Berga kust. mantu, kas
nepareizi; vajaga būt un jālasa:
Makša Faulbautna un citu lietas

pārdos Arvida Berga kust. mantu.

Rīgas apgabaltiesas VII iec
tiesu izpildītājs

paziņo , ka 6. maija 1927. g
pīkst. 11 diena, Rigā, L. Jaunā
ielā Nš 27/29, pārdos Jāņa
Dombrovska kustamo mantu,

sastāvošu no tapetēm, 2 ra .stam-
galdiem, raspuskas u. c. un no-

vērtētu par Ls 600.
Izzināt sarakstu, novērtējumu,

kā ari apskatit pārdodamo mantu

varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 27. aprilī 1927. g.
2380 Tiesu izpild. L. J a k s 11 ņ s.

Rīgas apgabaltiesas VI lec
tiesu Izpildītājs

paziņo, ka 7. maija 1927. g.
pulksten JO dienā, Rīgā, 1. Alio-
navas iela J* 19, Auguste Golta
un citu lietās pārdos Vilhel-
mines Ussleber kust. mantu,
sastāvošu no akmeņu ātrspiedēju
mašīnas un novērtētu par Ls 3500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

«īga, 21 aprilī 1927. g.
2385 Tiesu izpild. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas VI iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 9. maija _ 1927. g.,
pīkst. 1/2U dienā, Rīga, Kr. Ba-
rona ielā Ns 13/15, akc. sabiedr
.Bjorneborgas kokvilnas" lietā
pārdos Abbes J 0 11 e s kust.
mantu, sastāvošu no vatalina un
cita ui novērtētu par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 22 aprilī 1927. g
2384 Tiesu izpild. J. Zirģels.

(Ķ Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs, kura kancleja atrodas
Rīgā, Andr. Pumpura ielā Ns 1,
paziņo :

1) ka Latvijas Bankas Ls
32191 ar % prasības segšanai
pēc Rīgas apgabaltiesas 1. civil-
nodaļas izpildu rakstiem nol926.
g. 2. okt. ar Ns 422858, 422860 un
422862 - - 1927. g. 28. jūlijā,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē, uz publi-
skiem torgiem tiks pārdots Ma-
rijas-Klaras Spundes nekustams
īpašums, kurš atrodas Rīgā, Tir-
goņu ielā Ns 12 I hipot. iecirknī
ar zemesgrāmatu reģ. Ns 207
(grupa 7, grunts Ns 9) un sastāv
no gruntsgabala un ēkas.;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par
Ls 40.000,— ;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 50.000 cara rbļ.;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa 110
apvērtēšanas sumas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papiri un dokumenti, at-
liecoši uz pārdodamo ipašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas 3.
civilnodaļas kancleja.

Tiesas izpildītājs L. lakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs, kura kancleja atrodas
Rīgā, Andr. Pumpura ielā Ns 1,
paziņo :

l)|ka Voldemāra Auže Ls
711.28 prasībā pret Evgeniju
Bulovski pēc Rīgas apgabaltiesas
1. civilnod. spried, uzraksta uz
vekseļa no 1924. g. 30. aug. —
1927. g. 28. jūlijā, pīkst. 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē, uz publiskiem torgiem
tiks pārdots Aleksandra Eižena
Viktora Eleonora Bulovski, Ma-
rijas Neiman, Veras Kiinig.
Norberta. Nikolaja un Alek-
sandra Neimaņa nekustams īpa-
šums, kurš atrodas Rīgā, Dārtas
ielā Ns 42, IV hipot. iecirknī ar
zemesgrāmatu reģ. Ns 670 (grupa
57, grunts Ns 54) un sastāv no
Švarcmuižas dzimtsrentes grunts
gabala;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par
Ls 8000,— ;

3) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas sumas un jā-
stāda priekšā apliecība par to, ka
no tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu ; un

4) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rigas-Val-
mieras zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papiri un dokumenti, at-
liecoši uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesa- 3.
civilnodaļas kancleja.

g. 26. aprilī. 2194a
Tiesas izpildītājs L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas VII lec.
tiesu Izpildītājs

paziņo, ka 5. maijā 1927. g„
pulkst. 11,30 diena, Rīgā, L. Kalēju
ielā Ns 9/11, pulkst. 12, M. Smilšu
ielā Ns 2/4 un pulkst. 1,30, Vidus
ela Nē 3 pārdos Raimonda

K oy a r č i k a kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm un novēr-
tētu par Ls 1167.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rgā, 28. aprilī 1927. g.
2377 Tiesu izp. L. J a k s t i ņ 3.

Rīgas apgabaltiesas VII lec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 5. maijā 1927. g
pulkst. 10 dienā, Rīga, L. Aldara
iela Nš 10, II ūtrupe pārdos
JujaF i 1 h o 1d a kustamo mantu,
sastāvošu no bencina motoriem
un novērtētu par Ls 590.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vietas

Rīgā, 20. aprilī 1927. g.
2378 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas VII iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 5 maijā 1927. g,
pīkst. 11 dienā, Rīgā, M. Jaunā
ielā Nš 6, pārdos Franča
B e s s 1 e r a kustamo mantu, sa-
stāvošu no naudas skapja un no-
vērtētu par Ls 600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 27. aprilī 1927. g.
2379 Tiesu izp. L. J a k s t i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas, Rīgas apr.
2. iec. tiesas izpildītājs, kura kanc-
leja atrodas Rīgā, Andr. Pumpura
ielā Ne 1, paziņo :

1) ka Pirmās Rīgas Savstar-
pējās Kredītbiedrības prasībā
pret mir. Joseli Šmuljanu par
Ls 20.000,— ar % un izdev. —
1927. g. 28. jūlijā, pīkst. 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē, uz publiskiem torgiem
tiks pārdots mir. Joseļa Šmuljana
nekustams īpašums, kurš atrodas
Rīgas apr., Krimuldas draudzē,
ar zemesgrāmatu reģ. Ns 2531 un
sastāv no Jaunās muižas zemes-
gabala Loetal atdalītā zemes-
gabala Ns 14;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par Ls
20.000,—;

3) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa-
no apvērtēšanas sumas un jā-
stāda priekšā apliecība par to,
ka no tieslietu ministrijas puses
nav šķēršļu minētām personām
iegūt nekustamo īpašumu; un

4) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papiri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas 3.
civilnodaļas kancleja.

1927. g. 22. aprilī. 2125a
Tiesas izpildītājs E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas, Cēsu apr.
tiesu izpildītājs, kura kancleja
atrodas Cēsis, Raunas ielā .Ve 13,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1141.. 1146—1149. p. p. paziņo,
ka: 1) izpildot Rīgas apgabal-

spriedumu, izteiktu viņa
pavēlē no 27. apriļa 1926. g.
Ne 310826 par piedzīšanu no
Jāņa Veisa par Labu Latvijas
valstij Ls 17.000 ar",, un izdev.
un par piedzīšanu citām personām
28. jūlijā 1927. g.. pīkst. 10 no
rīta, Rīgas apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē

vairāksolīšanā pārdos
Jānim Pētera d. Veisam pieder.

nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Cēsu pilsētā, Vaļņu
ielā Ne 5 un sastāv no apbūvēta
zemes gabala ar visiem viņas
piederumiem, zem zemes grā-
matu reģistra Jļļfe 170, kuram ir
zemes kopplatība 816 kv. asis
un 16 kv. pēdas un kapitalizētā
ienesīguma vērtība Ls 20376;

2) īpašums publiskai ūtrupei
novērtēts par Ls 20000, bet so-
līšana saskaņā ar civ. proc. tik.
1871. p., sāksies no novērtēšanas,

vai priekšrocīgu prasību sumas,
skatoties, kura no šīm sumām
lielāka;

3) bez augšminētas prasības
uz īpašuma ir Ls 40000 hipotēku
parādu;

4) personām, kuras vēlas ūtrupē
dalību ņemt, ir jāiemaksā dro-
šības nauda desmit procentes
(10°•'(,) no novērtēšanas sumas, t. i.
Ls 2000 un jāiesniedz no tieslietu
ministrijas izdota apliecība par
to, ka minētām personām nav
šķēršļu iegūt pārdodamo īpa-
šumu ;

5) personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaistu, ir
tādas tiesības jāuzrāda līdz ūtru-
pes dienai;

6) zemes grāmatas par šo īpa-
šumu tiek vestas Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā;

7) ar visiem rakstiem un do-
kumentiem, kas attiecas uz pār-
dodamo īpašumu, var iepazīties
Rigas apgabaltiesas 3 civilnodaļas
kancleja.
2070a' Tiesu izp. O. Luters.

Rīgas apgabaltiesas, Cēsu apr.
tiesu izpildītājs, kura kancleja
atrodas Cēsīs, Raunas ielā Ne 13,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1141., 1146.—1149. p. p. paziņo,

ka:
1) izpildot Valkas apr. 4. iec.

miertiesneša spriedumu, iz-
teiktu viņa izpildu rakstā no
25. febr. 1925. g. Ne 177 par pie-
dzīšanu no Aleksandra Rutka
par labu Ernstam Bīdelim
Ls 1000 ar % un izdev., kā ari
par piedzīšanu citiem kredi-
toriem 28. jūlijā 1927. g.,
pīkst. 10 no rīta, Rīgas apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē

vairāksolīšanā pārdos
Aleksandram Jēkaba d. Rutke
piederošu

nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Cēsu apr., Lizuma
pagastā un sastāv no zemnieku
mājas ,,Apškaln-Rutke" ar visiem
viņas piederumiem, zem zemes
grāmatu reģistra Ne 2501, kuram
ir zemes kopplatība 130,80 pūrv.
un taksācijas ienākumu rubļu
vērtība 88,29;

2) īpašums publiskai ūtrupei
novērtēts par Ls 1500, bet so-
līšana, saskaņā ar civ. proc. lik.
1871. p., sāksies no novērtēšanas,
vai priekšrocīgu prasību sumas,
skatoties, kura no šīm sumām lie-
lāka;

3) bez augšminētas prasības
uz īpašuma ir 4500 c. rbļ. un
Ls 9365,97 hipotēku parādu;
4) personām, kuras vēlas ūtrupē

dalību ņemt, ir jāiemaksā dro-
šības nauda desmit (10",,) no
novērtēšanas sumas, t. i. Ls 150
un jāiesniedz no tieslietu mini-
strijas izdota apliecība par to,
ka minētām personām nav šķēršļu
iegūt pārdodamo ipašumu;

5) personām, kufām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īapšumu,
kas pārdošanu nepielaistu, ir
tādas tiesības jāuzrāda līdz
ūtrupes dienai;

6) zemes grāmatas par šo īpa-
šumu tiek vestas Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā;

7) ar visiem rakstiem un do-
kumentiem, kas attiecas uz pār-
dodamo īpašumu var iepazīties
Rigas apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kancleja.
2071a Tiesu izp. O. Luters.

Priekules polic. iec pr-ks pa-
ziņo, ka saskaņā ar Lejas-Kur-
zemes krāj-aizdevu sabiedrības
1927. g. 12. marta rakstu. Prie-
kules miestā, Vakzāles ielā Ne 11.
1927. g. 10. maijā, pīkst. 12 d.,
pārdos otrreizējā atklātā vairāk-
solīšanā Fricim Mārtiņa d. Ta-
pertam piederošās mantas:
rakstāmgaldu, bērza koka, vēr-
tībā Ls 25, sienas puksteni,
vērtībā Ls 20, krēslus 3 gab..
bērza koka, brūni krāsotus, kop-
vērtībā Ls 15, grāmatu plauktu,
bērza koka, vērtībā Ls 9, galdu
apaļu, bērza koka, vērtībā Ls 3,
drēbju skapi, egles koka, brūni
krāsotu, vērtībā Ls 8, spoguli,
sienas, brūna koka rāmī, vērtībā
Ls 4. pulksteni — modinātāju,
vērtībā Ls 3, mandolīnu, bojātu,
vērtībā Ls 2 un velosipēdu,
vīriešu, brūnu emaljētu, vērtībā
Ls 35. Ns 1605
2164a Polic. iec. pr-ks (paraksts).

Rēzeknes apr. pr-ka l.iec. pal.
dara zināmu, ka 9. maijā 1927.g.,
Rēznas pag., Staroščiku ciemā,
pārdos atklātā vairāksolīšanā
Emilijas Kasparenko kustamo
mantu, sastāvošu no 1 vecas
šujmašīnas, novērtētu par Ls 15
tiešo nodokļu depart. nekust,
mantas nodokļa parāda seg-
šanai.
2155a Priekšn. pal. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanclejaatrodas
Rigā, Andr. Pumpura ielā Xe 1.
paziņo :

1) ka Sendava Friedmaņa Ls
10420,40 ar °prasības segšanai
pēc Rīgas apgabaltiesas 4. civil-
nodaļas spried, uzraksta no!926.g.
3. dec. ar Xs 2472 — 1927. g.
28. jūlijā, pīkst. 10 rītā, Rigas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē, uz publiskiem torgiem tiks
pārdos A Š Latvijas Tirgotāju
Bankas nekustams īpašums, kurš
atrodas Rīgā, I. Smilšu ielā Nš 7,
I hipot. iec. ar zemes grāmatu
reģ. Ne 299 (grupa 6, grunts 24)

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 100.000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 290.600;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas sumas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo ipašumu un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rigas-Val-
mieras zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papiri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Tiesu izpildītājs L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas VII lec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 7. maijā 1927. g,
pīkst. 12 dienā, Rigā, Kalnciema
iela Ns 36/38 _ (mašinu fabrika
.Peters") pārdos Borisa
R e i m a kustamo mantu, sastā-
vošu no automobiļi un novērtētu
par Ls 1000

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 21. aprilī 1927. g.
2383 Tiesu izp. L. Jakstiņš

Rīgas apgabaltiesas VII lec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 7. maijā 1927. g.,
pulksten 12,30 dienā, Rīgā, Gre-
gora iela Nš 4 un pīkst. 1 mazā
Nometņu ielā Nš 19 pārdos
I un II ūtrupē Voldemāra J a k o fa-
sona kustamo mantu, sastāvošu
no drēbju skapja an bumbu
dzirnavām un novērtētu par
Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 27. aprilī 1927. g.
2381 Tiesu izp L. J a k s t i n š.



Priekules policijas iec. pr-ks ļpaziņo, ka saskaņā ar Liepājas!
apr. nod. inspektora 1927. ' g. ļ
14. marta Xs 1040 rakstu, Prie-
kules miestā uz tirgus laukuma
1927. g. 13. maijā, pīkst. 11 d.,
pārdos otrreizējā atklātā vairāk-
solīšanā Juliusam Gentonam pie-
derošo zirgu, 16 g. vecu, šķimeļa
spalvas, vērtībā Ls 10.

Priekulē,1927.g. 23. apr. X°1151
2165a Polic. iec. pr-ks (paraksts).

Zilupes iec. polic. pr-ks paziņo,
ka 1927. g. 10. maijā, pīkst. 11,
Zilupē, Dzirnavu ielā Xs 10,
pārdos Chackeļa Dreijera kustamo
mantu, sastāvošu no 3 krēsliem,
vijoles un gramofona, vērtībā
Ls 75 dēļ procentuāla peļņas
nodokļa piedzīšanas par 1926. g.
saskaņā ar nod. departamenta
rakstu no 15. dec. 1926. g.
Xe ,66613.

Zjlupē, 25. aprilī 1927. g.
2333a Policijas pr-ks (paraksts).

Jelgavas apr. pr-ka pal. 2. iec.
dara zināmu, ka 1927. g. 10.maijā,
pīkst. 12 dienā, Ozolnieku pag.
Lejas-Bēnužu mājās, I Jelgavas
slimo kases prasības apmieri-
nāšanai atklātā vairāksolīšanā,
pret tūlītēju samaksu, tiks pār-
doti'brāļu Zommer'u 75,000 gat.
dedzināti 1 labuma ķieģeļi, no-
vērtēti par Ls 1500,—.

Ķieģeļi apskatāmi pārdošanas
dienā uz vietas. Na9253 26

Jelgavā, 22. aprilī 1927. g.
1985a Priekšn. pal. (paraksts).

Jelgavas apr. pr-ka pal. 2. iec.
dara zināmu, ka 1927.g. 14. maijā,
pīkst. 12 dienā, Vircavas pagastā,
Bērziņu mājās, dēļ soda naudas
iekasē 'šanas saskaņā ar Jelgavas
apr. miertiesu, š. g. 31. marta
izpildu rakstu Ne 231, atklātā
vairāksolīšanā, pret tūlītēju sa-
maksu tiks pārdotas Šarlotes
Steperman lietotas klavieres, no-
vērtētas par Ls 40.

Klavieres apskatāmas pār-
došanas dienā uz vietas. N?2013

Jelgavā, 26. aprilī 1927. g.
2343a Priekšn. pal. (paraksts).

Tukuma apr. pr-ka pal. I. iec.
paziņ atklātībai, ka saskaņā ar
tiesas spriedumu Augusta Fris-
felda prasību piedzīšanai par
labu 2. maijā 1927. g., pīkst.
10 rītā, Sēmes pagastā, Sudmalu

mājās pārdos vairāksolīšanā La-
zara Rota kustamo mantu, sa-
stāvošu no 203/8kubikasīm stut-
un jauktas aršinu malkas un no-
vērtētu uz Ls 815.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Tukumā. 16. aor. 1927.e.

Ns3446 47
2344a Priekšn. palīgs (paraksts).

Rēzeknes apr. pr-ka 1. iec. pal.
dara zināmu, ka 10. maijā
1927. g. Rēznas pag., Stoļe-
rovas miestā pārdos atklātā vai-
rāksolīšanā Stoļerovas miesta pa-
tērētāju biedrības ,,Rīts ", ku-
stamo mantu, sastāvošu no 1
galda svarii m un 1 decimal-
svariem, novērtētu uz Ls 26,60
tiešo nodokļu depart. 1924. g.
procentuālās peļņas nodokļa pa-
rāda segšanai.
2154a Priekšnieka pal. (paraksts)

Pēterniekti pag. tiesa,
Jelgavas apr., dara zināmu, ka
20. maijā 1927. g., pīkst. 12 d.,
pagasta tiesas kancleja (skolā)

pārdos vairāksolīšanā
Liel-Zušu mājās augošus, numu-
rētus 400 kokus, novērtētus uz
Ls 3000, nel. Teodora Žibeik
mazgadīgo bāriņu skološanai.

Pie solīšanas jāiemaksā 10%
drošības nauda no taksētās vēr-
tības un pēc nosolīšanas jāie-
maksā 10% no nosolītās sumas,
bet pārējā nauda pēc koku no-
ciršanas. Tuvākas ziņas pie aiz-
bildņa Šenfelda Liel-Brinkužu
mājās (st. Daibe). Ns 5

23. aprilī 1927. g.
2328a Priekšsēd. (paraksts).

£><xž#īdi
sludinājumi.

Risas loti Iii.
30. mortifikacijos liste.
Pamatojoties uz vertspap»u

mortiiikacijas pagaidu noteiku-
miem 23. aprilī 1920. g. (.Vaid.
Vestn.* 97. numurā 29. aprilī
1920. g.), Rīgas hipotēku biedrības
direkcija uzaicina apakšā pievesto
R gas hipotēku biedrības ķīlu
zīmju nezināmos turētājus, kūju
īpašnieki uzdod, ka tās pa-
zaudējuši, iesūtīl minētās zīmes
6 mēnešu laikā, skaitot no
izsludināšanas dienas, biedrības
direkcijai.

S^o/o Lit. A ā 1000 kr. rbļ.
33487, 44212 , 44213, 44214.

5°/o Lit. E ā 500 kr. rbļ.
1992.

4'/2<yo Līt. E ā 500 rbļ.
5287.

Ja pēc sešu mēnešu laika note-
cēšanas neviens ar ķīlu zīmēm
nepieteiktos, tad pievestās ķīlu
zīmes izsludinās par nederīgām
un viņu vietā izgatavos jaunas.

Rīgā, 25. aprilī 1927. g. Ns 621
2137 Direkcija.

Latvijas komercbankas valde
paziņo, ka

1926. gada dividendi
par Latvijas komerbankas akc.

izmaftsās
Bankas Centrālē un nodaļās,
sākot ar 1927. g. 2. maiju 5 %
par akciju.
2187a Latvijas komercbanka.

Sērkociņu skaliņu eksporta cent-
rāle akc. 'sab. valde,

uzaicina god. akcionāru kungus
ierasties 23. maijā 1927. g,,
Rīgā, lielā Smilšu ielājNš 22\
pīkst. 5 vakarā uz

ārkārtējo
pilno sapulci.

Dienas kārtība:
1) Kolektīvo lūgumu noslēg-

šana ar trīs sērkociņu skaliņu
fabrikām.

2) Dažādjijautājumi.
2190a Valde.
Rīgas tirdzniecības bankas A S.

valde
ar šo paziņo, ka ,,Vald. Vēstn."
Xe 84 publicēta, š. g. 10. maijā,
pīkst. 5, notiekoša vispārēja sa-
pulce netiks noturēta L. Ģildē, kā
aiz pārskatīšanās uzdots, bet
M. Ģildes lielā zālē. 2365a
Latvijas būvrūpnieku savienības

ārkārtējā

pilna sapulce
1927. g. 10. maijā, pīkst. 6 p. p.,
Rīgā, Valdemāra ielā Ne 33, dz.5.

Dienas kārtība:
l)j,Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Statūtu grozīšana un pār-

reģistrēšana.
3) Dažādi jautājumi.
2363a Valde.
Akcijas sabiedrības alus daritava

Gust. KUNTZENDORFF

ārkārtējā

šenernlsaoulce
piektdien, 20. maijā 1927. g..
pīkst. 7 vakarā, valdes telpās,
Matīsa ielā Ns 8.

Dienas kārtība:
1) Nekustama īpašuma iegūšana

Bulduros.
2) Priekšlikumi.
2364a JDirekcija.

Maksātnespējīgā parādnieka
Bernharda TUCHA zvērināts ku-
rators uzaicina min. Tucha kre-
ditorus ierasties uz

kreditoru sapulci,
kura nolikta uz 1927. g. 7. maiju,

pīkst. 7 vakarā, Rīgas apgabal-
tiesas telpās.

Dienas kārtība:
1) Zvērināta kuratora ziņojums

2) Zvērināta kuratora atalgojum..
3) Konkursa valdes vēlēšana.
4) Dažādi jautājumi.

UZvērināts kurators zvēr. adv.
2368a oal. M. GrajevsKi.

Iespiests Vālīti tipogrāfija.

Rēzeknes apr. pr-ka I. iec. pal.dara zināmu , ka 23. maijā
1927. g. Rēznas pag., Lipušku
ciemā, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā Egora Kudravceva
kustamo mantu, sastāvošu no
1 sivēna, baltas spalvas, 8 m. v..
novērtētu uz Ls 13,41 Rēzeknes
apr. valsts zemju inspektora
1925./26. g. nomas parāda seg-
šanai.
2153a Priekšn. palīgs (paraksts).

Rigas polic. 5. iec. pr-ks iz-
sludina par nederīgu, kā no-
zaudētu, karaklausības apl., izd.
no Daugavpils ka;a apr. pr-ka
9. nov. 1920. g. Ns 42 uz Ādolfa
Maliņa vārdu. 2371a

Rīgas polic. 9. iec. pr-ks iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības apl. grām., izd.
no Rigas kara apr. pr-ka 29. maijā
1924. g. Ns 21981 uz Eduarda
Jāņa d. Strautiņa vārdu, dzim,
1901. g. 2372a

Koku mechaniskas apstrādās,,akcijas sabiedrība ,.SPn??**
valde v'

uzaicina god. akcoinaru kuriBl,ierasties 20. maiiā iq"8us
Rigā, Rūpniecības' ielā M -f
dz. 5, pīkst. 6 vakarā u'" '

kārtējo pii sapulci.
Dienas kārtība-

1) Valdes un revīzijas komisijasziņojums un bilances un ™rēķinu par 1926. g ca,^tīšana "apstiprināšanaun valdes dešaržešana
2) Budžeta uz 1927. g.' apstinnasana. F v
3) Vēlēšanas.
4) Dažādi jautājumi.
21913 Valde.
Britanijas-Baltijas koku tirdznA/S. (Britain <S Baltie tSTrading Co. Ltd.) er

17. maijā 1927. g., pīkst. 6 vakvaldes telpās, Brēmiešu ielā š'
dz. 3. notiks 5

'
sabiedrības akcionāru

gadskārtēja vispārīga sapulce.
Dienas kārtība-

1) Sapulces vadoņa vēlēšana
2) Gada pārskats par 1926 g
3) Revīzijas komisijas ziņojums4) Valdes ziņojumi un 'riekš

likumi.
5) Tīras peļņas sadalīšana
6) Budžets par 1927. g.
7) Viena direktora vēlēšana.
8) Revīzijas komisijas vēlēšana
9) Tekošas lietas.
2192a valde.

Koku tirdzniecības akc. sab.
„LATESTO" valde

uzaicina savus akcionārus uz
kārtējo vispārējo sapulci

piektdien, 20. maijā 1927. g.,
pīkst. 5 p. p., valdes telpās,
Noliktavas ielā Ns 5.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vē-

lēšanas.
2) Gada pārskats par 1926. g.

un revizijas komisijas ziņo-
jums.

3) 1927. gada darbības plāns.
4) Vēlēšanas.
5) Dažādi priekšlikumi.

Ja minētā sapulcē nesanāktu
vajadzīgais akcionāru skaits, nā-
košā sapulce notiks piektdien,
27. maijā 1927. g., pīkst. 5 p. p.,
turpat ar to pašu dienas kārtību
un būs pilntiesīga.
2366a Valde.

5>zetz£eļu virsvaldes matcv. apģade

Izsludina rnbstisKas izsoles
16. mai;ā š.g., uz spuldzēm, elektriskām, dažādām — 3150 gab.;

iemaksājamā drošība 5%.
16. maijā š. g., uz 1) grafītu, Ceilonas, pulverī — 300 kg netto,

2) kvēpiem, Holandes, pulveri — 1000 kg netto, 3) ultramarīnu,
I lab. — 200 kg netto, 4) umbru, dabisku, pulveri — 300 kg netto;
iemaksājama drošība 100/°.

18. maijā š.g., uz 1) papiru, koncepta — 1(10 tīses, 2) papiru, rak-
stāmo — 100 rīses, 3) papiru, vāku, zilo — 20 risēs ; iemaksājamā
drošība 5%,

un rafzslis&as sacensības
16. maijā 1927. g., uz darbarīku tēraudu — 1860 kg, iemaksājamā

drošība 5%
16. maija š. g., uz lāpstām balasta, tērauda — 20CO gab., iemaksā-

jamā drošība 2° o. Ns 420
16. maijā š.g., uz atsper tēraudu, rievainu — 20000 kg, iemaksājama

drošība 2°/o. 2389
Izsēju un sacensību sakums pulksten 11 diena. Dalībniekiem

jīiemaksā drošība no piedāvājuma vērtības, kā augstāk uzrādīts.
Tuvākas ziņas dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā Ns 3, ist. 103

Valsts dzelzsceļu VII ceļu iec. priekšnieks
izsludina uz 12 māju 1927. g. pl. 12, savā kantorī Torņakalna stac

jaufotu izsoli
uz sekošiem darbiem Vil ceļu iecirkņa rajona:

1) krāsotāju darbi — drošības nauda Ls 300,
2) podnieku dtrbi — drošības nauda Ls 200,
3) namdaru darbi — drošības nauda Ls 200 un
4) mūrnieku darbi — drošības nauda Ls 100.

I Ar tuvākiem noteikumi-m iepazīties iecirkņa kantorī darbdienās
no pīkst. 10-14. Ns 415 2388

Kora būunlecības pārvaldes Daugavpils grupa,
Daugavpils cietoksnī, Embotes ielā Nš 26, grupas kancleja, izsludina:

Salīgu jaulitu izsoli
bez nēcizsotes

9 maijā 1927. g., pulksten 12 dienā, uz še zemāki minēto

remonta darbu iznešanu:
I) cietoki ņa ēkas Nš 146 pārbūves darbi — drošibas nauda Ls 500.

„ J* 337 . . — , . , 500.
, Nš 22 dzelzsbet. griestu

ieklāšanas darbi — , . , 220.
Jumta atjaunos, darbi cietokšņa ēkai Nš 73 — , . 550.

. Nš 148 — , . . 360.
!I) Sīko elekttotechnisko remontu darbu izvešanu Daugavpilī, Rē-

zeknē, Kārsavā, Ludza un Zilupē — 1927./28. budžeta gadā līdz
I. aprīlim 1928. gadam:

drošības nauda par Daugavpili izvedamiem elektrotechn
darbiem Ls 200

un par Rēzeknē, Kārsavā, Ludzā un Zilupē 100
Tirgošanās notiks uz apstiprinātām no Kāja būvniecības pār-

valdes vienības cenām 1927./28. budžetu gadam.
Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs un lūgumi piedalīties

mutiska solīšanā, apmaksāti ar attiecigu zīmognodokli, iesniedzami
grupai lidz pulksten 12 izsoles dienā, klātpieliekot (vajadzīgo drošību.

Ar apstiprinātām vienības cenām un noteikumiem var iepazīties
grupas kancleja darbdienās no pulksten 9 līdz 15. 2* 2214

Valsts zemes banka
Rīgā, Valdemāra ielā Nš 1-b, 1927. g. 9. maijā, pīkst. 12 dienā,

izdos Jaukto izsolē
novadgfāvju rakšanas un tlrīSanas darbus, kuri izvedami:

1) Valkas apr., Pededzes pag., Orlaši-Buinicas pūstošā,
grāvju rakšanas darbi 2187 tek. metru ar 3985 kub. metru tilpuma un
grāvju tīrīšanas darbi 2934 tek. metru ar 850 kub. metru tilpuma;

2) tā paša pagasta Bērzemnieku-Kraukļu mājās grāvju rak-
šanas darbi 2500 tek. metru ar 3010 kub. metru tilpuma un

3) Ilūkstes apr., Demenes pag., Tichanišku mājās grāvju
rakšanas darbi 1390 tek. metru ar 2593 kub. metru tilpuma"

Pie izsoles pielaidis personas, kuras iemaksās izsoles komisijai
par 1. p. minētiem darbiem Ls 500,— un par 2. un 3. p. p. minētiem
— Ls 300,— par katru darbu.

Tuvākas ziņas valsts zemes bankā, zemes birojā, sākot ar
š. g. 30. aprīli. 2331a Valsts zemes banka.

Valsts dzelzceļu 8.ceļo lec. priekšnieks
izsludina š. g. 10. tmijā, pīkst, 12, savā kantorī, Jel-

gavas stac. ēkas otrā stāvā

jauktu izsoli
600 mm plāt. ceļa pārnešanas darbiem

Jēkabpils-Suvenišku lin 15. km.
Drošības nauda Ls 270.
Tuvākas zņas 8. ceļu iecirkņa kantorī, Jelgavas stac. ēkas otrā

stāvā no pīkst 10—14. 2329

Apriņķa ceļu inženiers Rīgā
savā kancleja Lāčplēša ielā Nš 24, dz. 8, š. g. 12. maijā, pīks*. 11,

izdos mazākprasītāj em jauktā izsolē
caurtekas Nr. 6 d 0,80 mtr. pārbūves darbu izvešanu

uz Rigas—Limbažu šos. klm. 44,175.
Drolībasjiauda Ls

^
300. Tuvškas ziņas kancleja. Ns 397 2209

Grīvas virsmežniecība
pārdos noplēšanai, pret tūlītēju samaksu, 1927. g. 27. maijā, pīkst.
12 dienā, IV Demenes iec. mežziņa pieņemamās telpās, Demenes
pag., Trlskapčos, vairāksolīšanā virsmežniecībai nevajadzīgās ēkas:

1 dzīvojamo ēku novērtētu par Ls 245,—
1 šķūni „ ,, ,, 23,—

Ēkas atrodas Demenes mežniecībā, Laukežu apg. Ns 30
Tuvākas ziņas virsmežniecībā un Demenes iec. mežniecībā.

2330a Grīvas virsmežniecība.

Dzelzceļu virsvaldes tech-
niskā direkcija

izdos Jauktu Izsolē
š. g. 10 maija, pīkst. 12 diena,

ist. Ne309, stkošus būvdarbus:
Rigas—Daugavpils lin. 21 km un

68 km puskazarmju izbūves,
droš. nauda Ls 250,

Ieriķu—Vecgulbenes lin. 58 km
puskazarmes pusbūvi, drošibas
nauda Ls 150,

Pļaviņas—Vecgulbenes lin. 4 km
puskazarmes pusbūvi, drošības
nauda Ls 150.
Tuvākas ziņas izniedz Gogoļa

ielā Ns 3, ist. N> 311, daiba
liikā. Nt 416 2387

somiņas, nauda un citas mantas.
Mantas apskatāmas un saņe-

mamas viena mēneša laikā no šā
sludinājuma dienas, prefektūras
saimniecības nodaļā, 25 ist. 2390

Pflrdodama
M'IBlMlUtllll.

Tuvāk ziņas: _ Latvijas banka,
akreditīvu nodaļā.
2362 Latvijas banka.

tēsu pilsētas valde
dara vispārībai zināmu, ka

pilsētas krājkase ar š g. 2 maiju atklās
darbību Cēsis, Torņa ieiā Nr. 1.

K««e nienems noguldījumus: a) no privātām personām, valsts
, „ii ;o t'Hēm un citām juridiskām personām uz krajgramati-

U" k
°Sko no 11£ Sfc 5000 latiem un uz augļu augjiem - sāko.

o f.(iprn- b) no bāriņu tiesām — neaprobežotā vairuma; c) uz

no^ifjumu' Srlm - sākot no 20 latiem; d) uz tekošā rēķina

" "plTnoguldījumiem uz nenoteiktu laiku maksās 8<>/0 gadi. oi

noteiktu lalu ne īsāku par 6 mēnesim -9% un uz tekoša reķma

HdZ
K^e

g
i«niegs aizdevumus privātām personām valsts un paš-

Kase '«"'^ jutidiSkām personām, ņemot līdz 12% gada.
vald£U rttaoa darba dienām no pīkst. 11,30-12,30.

Darba īaiKS P ; košā sastāva: priekšsēdētājs Augusts

Jf,\"a vSfcto Eduards Jaunzems un valdes loceklis-

^{nesSēdeslVVtuiparp lpirmdienām, pulkst. 12,30.
Valdes seue

«ēsu piTsšUos rade.
2151

Daudzevas virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
17. maijā 1927. g. virsmežniecības kancleja, Vallenburgā,
aģrāftās izsolēs nepārdotu augošu
uz jaunsaimn. virs 3 Ēka mežu ar
takses pazeminājumu par GO proc,

III iec. mežniecībā, Ērberģes novadā, pēc platības 4 vienības

no 0,38—6,03 ha, vērtībā no Ls 16-608.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija

un 4. jūnija apstiprinātiem nosacījumiem.
Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10%

drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc

nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no sumas, par
kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-
ņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts
zemes bankas 6% ķīlu zimes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas,

Operācijas termiņš 1928. g. 1. jūlijs ar tiesību izstrādāt mežu
ari vasaras laikā. _

Virsmežniecīb a patur sev tiesības izsludinātas vienības no-
ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie III iecirkņa

me ' Daudzevas virsmežniecība.

Akc. sab „Latv. Privātais Lombards'
valde, Rīgā, Teātra ielā N»9, tājr. 2-3-2-6-9. Darba laiks no 9—4 P P
nolikusi ūtrupi uz 3. maiju š.6.. plfes* 1<*le££

Pārdošana nāks akc. san. Latvijas Privātais lombards telpas, ' <?
Ielā J*9, caur pilsētas ūtrupnieku K. Urbāna k-gu. ieķīlātas, w'
izpirktas vai nepagarinātas ķīlu zīmes līdz NšZ'i'ītTfS.. ,\ļt
no briljantiem, zelta un sudraba pulksteņiem, greznuma lietam, g

^sudrabu, dāmu un kungu ziemas un vasaras apģērbiem un t.

ūtrupi nozīmēto ķīlu pagarinās, jāizdara ne vēlāk par 2. n**ļ'
š. *>.. pulksten 4 dienā. Zelta un sudraba lietu pagarināsana
izpirkšana izdarāma līdz 30 aprilim, pulksten 2 diena, p* .
gadījumā jāmaksā proves valdes izdevumi. Ūtrupes dien», 3. ffl .

š. g., lombards tiks priekš visām operācijām slēgts pulkst. u
2376 v"

Tirdzniecības rūpniecības a s. „GRAUDS" Ta
kārtēja pilna biedru sapulce ,

notiks 1927. g. 20. maijā, pīkst. 18, Marijas ielā Ns 70, dz-
sekošu dienas kārtību: .. .

1) Sapulces vadītāju vēlēšanas. 2) Valdes un revīzijas ««^
^ziņojumi. 3) Gada pārskata apstiprināšana. 4)Budžets-5) Kreditēšanās. 6) Vēlēšanas. 7) Dažādi jautājumi.
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